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АҢДАТПА 

 

Конструктивті шешімдер, жол жамылғысын толық жаңарту және жаңа 

асфальтбетон жабындысын салу есебінен жолдың шу әсері айтарлықтай 

төмендейді. Нәтижесінде біз күрделі жөндеуді Алматы облысындағы Қазақстан 

Республикасындағы экологиялық жағдайды шешетін жаһандық экологиялық 

оқиғаға жатқызамыз. Жұмыс барысында жобаланатын жолдың техникалық 

нормаларын есептеу бойынша практикалық және теориялық дағдыларды 

бекітті. 

 

АННОТАЦИЯ 

 

Шумовое воздействие дороги значительно снижается за счет 

конструктивных решении, полностью обновлением дорожного покрытия и 

возведения нового асфальтобетонного покрытия. В результате чего, 

капитальный ремонт отнесем к глобальному экологическому событию, которое  

решит экологическую ситуацию в РК Алматинской области. В ходе работы 

закрепили практические и теоретические навыки расчета технических норм 

проектируемой дороги. 

 
 

АNNOTАTION 

 

The noise impact of the road is significantly reduced due to constructive 

solutions, a complete renovation of the road surface and the construction of a new 

asphalt concrete pavement. As a result, we will attribute the overhaul to a global 

environmental event that will solve the environmental situation in the Republic of 

Kazakhstan in the Almaty region. In the course of the work, they consolidated 

practical and theoretical skills in calculating the technical standards of the projected 

road. 
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КІРІСПЕ 

 

Көше-жол инфрақұрылымының элементі. Әдетте екі қатарлы үйлер және 

олардың арасында қозғалуға арналған орын бар. Көшеде арнайы жабын 

болмауы мүмкін (ғимараттар арасындағы кеңістік жай ғана жер учаскесі) 

немесе кез келген берік материалмен жабылуы мүмкін. Әр түрлі уақытта бұл 

үшін ағаш, кірпіш, тас, қиыршық тас қолданылған. Қазіргі әлемде ең танымал 

Жабын-асфальт. Көшелер мен жолдардың ресми айырмашылықтарының бірі- 

тротуарлардың болуы. Шындығында, көптеген көшелерде, тіпті ірі қалаларда 

да тротуарлар жоқ немесе жаяу жүргіншілер жолдары Көше элементі емес. 

Сонымен қатар, трамвай рельстері жиі көшелермен жүреді, ортасында ағаштар 

отырғызылады, бұл жолдарда сирек кездеседі. Белгілі бір бағытқа баруға 

арналған жолдан айырмашылығы, көше тығырыққа тірелуі мүмкін. Көбінесе 

көшеде бір қатар үйлер болады, екінші жағынан саябақ, өзен жағасы, бос 

жерлер болуы мүмкін. Көшенің бір бөлігі ғимараттардан мүлдем бос болуы 

мүмкін. 

Қалаларда салынған барлық жасанды құрылыстарды төрт негізгі топқа 

бөлуге болады: 

1) жергілікті жердің табиғи кедергілерін кесіп өтетін; 

2) көлік құралдары мен жаяу жүргіншілердің қозғалыс жағдайларын жақсартуға 

арналған; 

3) Көліктің арнайы түрлерінің қозғалысын қамтамасыз ететін; 

4) автомобильдердің қысқа тұрағы үшін қажетті. 

Құрылымдардың бірінші тобына Көпірлер мен виадуктар жатады. 

Көпірлер су тосқауылдары арқылы (өзендер, көлдер, теңіз бұғаздары және т.б.), 

ал виадуктар терең бөренелер мен шатқалдар арқылы салынады. Көпір мен 

виадукт автомобильдер мен жаяу жүргіншілердің көшеде немесе тас жолда 

жүруін қамтамасыз етеді. Олардың дизайны негізінен кедергінің түрімен, оның 

сипаттамаларымен, сондай-ақ көлік талаптарымен анықталады. Барлық басқа 

топтардың құрылыстары іс жүзінде қалалық жағдайларға тән тәуелсіз түрге 

айналды. Өткелдер мен эстакадаларды құрылымдардың екінші тобына 

жатқызуға болады. Жол өткелі автомобиль немесе көше арқылы өтетін көпір 

құрылымы деп аталады. Жаяу жүргіншілерді тас жолдың үстінен өткізу үшін 

ғана қолданылатын өткелдерді жаяу жүргіншілер өткелдері деп атаған жөн, 

бірақ оларды әдетте жаяу жүргіншілер көпірлері немесе жер үсті жаяу 

жүргіншілер өткелдері деп атайды. Эстакада деп жер бетінен автокөлік 

құралдарын кедергісіз өткізуге арналған құрылым түсініледі. Егер өтпелер тек 

көлік магистральдарының қиылысында салынса, онда эстакадалардың 

қолданылу аясы мен мақсаты едәуір кең болады. Эстакадалар мынадай 

жағдайларда қолданылады: екі және одан да көп көлік магистральдарының 

қиылыстарында; көшелердің өткізу қабілетін арттыру үшін; көшелердің 
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қалыптасқан желісіне қарамастан, қалалық құрылыстың үстінен жүрдек 

автомобиль жолдарын өткізу үшін; 

биік үйінділердің орнына үлкен көпірлерге жақындағанда; автомобильдер көп 

жиналатын орындарға (вокзалдар, әуеайлақтар, қонақ үйлер, стадиондар) 

жақындағанда; жағалауларды кеңейту және өзендер бойындағы қозғалысты 

ұйымдастыру үшін; жағалаулар мен тіреу қабырғаларының орнына қиғаш 

тауларда, батпақтарда және басқа да қиын жағдайларда. 

Қаланың орталық бөліктерінде жер үсті тұрақтарын орнату үшін 

жеткілікті бос аумақты табу сирек кездеседі, бұл көшелерді тұрған көліктермен 

толтыруға және олардың өткізу қабілеттілігінің нашарлауына әкеледі. Көптеген 

жағдайларда төртінші топтағы құрылымдарға жататын жер үсті немесе жерасты 

көп қабатты автотұрақтарды салу экономикалық тұрғыдан тиімді. Олар 

әкімшілік, мәдени немесе тұрмыстық мақсаттағы объектілерден жаяу 

жүргіншілерге қол жетімділік шегінде немесе олардың астында көптеген 

автомобильдер жиналатын аудандарда орналасады. Жоғарыда аталған барлық 

көлік құрылыстары қала жағдайында көліктің тиімді жұмысын қамтамасыз 

етуден тұратын бірыңғай мақсатқа ие. Жеке бағыт-бұл дренаж, өйткені су 

жолдар мен көшелердің басты "жауы" болып табылады. Жолдың жер төсеміне 

еніп, су топырақты жұмсартады, оның тасымалдаушы қасиеттерін айтарлықтай 

төмендетеді. Мұздатылған су кеңеюге байланысты жер төсемі мен ТВ-мен бірге 

жол төсемінің жабындысын бұзады. Сондықтан оларды жер үсті ағынының 

және капиллярлық көтерілудің деструктивті әсерінен қорғау үшін дренаждық 

құрылыстар ұйымдастырылады. Оларға бүйірлік арықтар, кюветтер, резервтер,  

таулы арықтар, науалар, карьерлер жатады. Таулы аудандарда 

айырмашылықтар, жылдам ағындар мен энергия сөндіргіштер — су 

ұңғымалары, қабырғалар орналастырылған. 

Жолақты абаттандыру жасыл 39 екпені отырғызуды, велосипед және 

жаяу жүргіншілер жолдарын, демалыс және көру алаңдарын, автокөлік 

тұрақтарын орнатуды, желге қарсы құрылғыларды құруды, билбордтарды 

орнатуды қамтиды. Жасыл желектер қарды ұстау, сәндік мақсаттар үшін және  

батпақты жерлерді құрғату үшін қолданылады. Жасыл кеңістіктер хеджирлеу, 

орман жолақтары, жол бойындағы жеміс-жидек бақтары түрінде болады. 

Бірнеше сағат жұмыс істегеннен кейін автомобильдер мен автобустардың 

жүргізушілеріне қысқа мерзімді демалыс алуға мүмкіндік беру өте маңызды. Ол 

үшін демалыс алаңдары, әдетте, елді мекендерден тыс жерлерде, ормандардың 

тыныштығында, өзендер мен көлдердің жағасында ұйымдастырылады. 

Автокөліктердің қарқындылығы мен жылдамдығының артуы жүріс 

бөлігін және жол жиектерін қауіпсіздік жолақтарымен, жиектермен, доңғалақ 

жолақтарымен, жиек жолақтарымен және т.б. ұйымдастыруды талап етеді. 

Шеткі жолақ жол жамылғысының жиегін нығайтуы керек, одан түсі бойынша 

ерекшеленуі керек және жол жамылғысынан жол жиегіне өту ретінде қызмет 

етуі керек. Шеткі жолақтың ені-0,5...0,75 м. көліктің дымқыл топырақ жол 

жиегіне кездейсоқ кіруі көбінесе жол-көлік оқиғаларына әкеледі. Бұған жол 

бермеу үшін жол жиегін нығайту керек. Жол қозғалысы қауіпсіздігін арттыру 
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үшін жол белгілері, қауіпсіздік жиектері, қоршаулар, сигналдық бағыттаушы 

бағаналар орнатылады, жол төсемдерін белгілейді. Ерекше іс-шара-автомобиль 

жолдарын жарықтандыру. Түнде жол-көлік оқиғалары күндізгіге қарағанда 

көбірек болады, дегенмен түнде көлік қарқындылығы аз болады. Жолдарды 

жарықтандыру жол-көлік оқиғаларының санын күрт төмендетеді. Жол 

жолағында немесе бөлгіш бағандарда шағылысатын элементтерді қолдану өте 

тиімді. Қазіргі жағдайда трафиктің үлкен қарқындылығымен жолдарды 

пайдалануды жақсарту жол қозғалысын басқару және реттеу жүйелерін құру 

кезінде ғана мүмкін болады. Электрониканың заманауи жетістіктері трафик 

туралы ақпарат жинау үшін құралдарды пайдалануға, оңтайлы қозғалыс 

режимдерін орната отырып, жеке учаскелерде немесе жолдар желісінде көлік  

ағынын басқаруға мүмкіндік береді. Жолдарды, инженерлік құрылыстарды 

күтіп ұстау және жөндеу, жол қозғалысын басқару мен реттеуді ұйымдастыру 

бойынша жұмыстарды дұрыс және уақтылы жүргізу үшін жағдайлар мен жол 

жағдайын дәл білу қажет. Ол үшін жол ұйымдары метеорологиялық, қар 

көшкініне қарсы және басқа станцияларды құруы, қозғалыс жылдамдығы мен 

қарқындылығын, жол төсемдерінің тозуын, жүру бөлігінің тегістігін анықтауға, 

жер төсемінің су-жылу режимін бағалауға, жалаңаш жүру, тұман және т. б. 

туралы ескертуге арналған аспаптарды орнатуы тиіс. Жалпы, дипломдық 

жұмыс әдістемелік және нормативтік құжаттарға сәйкес орындалды. 
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1 Көлік-пайдалану сипаттамасы- автомобиль жолының 

қолданыстағы учаскесінің жай күйі 

1.1 Ауданның табиғи-климаттық жағдайлары 

 

Сүйінбай даңғылы (бұрынғы. Красногвардейский трактісі) Алматы 

қаласының Жетісу және Түрксіб аудандарында орналасқан, Райымбек 

атындағы даңғылдың оңтүстігінде "Саяхат" автовокзалынан басталып, Іле 

трактіне іргелес қаланың солтүстік бөлігінде аяқталады. Сүйінбай даңғылы 

(Красногвардейский тракт) 19 ғасырдың 70-жылдарында Верный қаласының 

көлік-сауда байланыстары үшін салынған, онда мемлекеттік шенеуніктер мен 

әскерилердің жол аралықтары бойынша почта тасымалы мен өткелдерін жүзеге 

асыратын пикеттер орналасқан. Қызыл гвардиялық тракт атауы Верныйда 

құрылған және атаман Анненковтың бандаларымен күресу үшін Солтүстік 

Жетісу майданына барған қызыл гвардияшыларды еске алу үшін берілді. 

Қызыл гвардия трактінің бойындағы жер учаскелері соңғы 40-50 жылда тұрғын 

үйлермен салынған. Қызыл гвардиялық тракт пен Баум тоғайымен қатар 

Алматы-1 станциясынан Алматы-2 станциясына дейін теміржол желісі 

(горветка соғысы жылдарында) салынды. Қызыл гвардиялық трактінің жүріс 

бөлігін асфальттау 1948 жылы басталды. Қызыл гвардия жолы-ең ауыр жүк тас 

жолдарының бірі. 
 

1 Cурет-Сүйінбай Даңғылы 
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Қала орталығының тұрғын алаптарын жабдықтау ұйымдарымен, 

қоймалармен, түсіру-тиеу алаңдарымен, өнеркәсіптік кәсіпорындармен және 

қала маңындағы совхоздармен байланыстырады. 

Красногвардейское трактіндегі ірі өнеркәсіптік кәсіпорындардың-Одақ 

ыдырағаннан кейін жойылған, Республика автожолдар министрлігінің жол 

техникасын жөндеу зауыты, нан өнімдері комбинаты, құрама жем зауыты, 

элеватор және макарон фабрикасы. Кеңес жылдарында даңғылдың екі жағында 

абаттандырылған жаяу жүргіншілер жолдары салынды, олар көлеңкелі 

аллеялар болды, олар қатты ағаштармен көгалдандырылды: Терек және 

Қарағаш. Жазда күн сайын толып тұратын магистральдық суару арықтары 

салынды. Даңғылдың бойында Баум тоғайы орналасқан. 
 

2 Cурет-Сүйінбай даңғылындағы автомобиль эстакадасы 

 

Сүйінбай даңғылында Шолохов көшесінен Бекмаханов көшесіне дейінгі 

теміржол жолдары арқылы автомобиль эстакадасы жұмыс істейді. Эстакаданың 

жалпы ұзындығы шамамен 2 шақырымды құрайды. 

Жаңа айырбас Түрксіб ауданының аз қабатты құрылыс аумағы арқылы 

өтеді және қазіргі Сүйінбай даңғылының жалғасы болып табылады. Осылайша, 

автостакада төменгі тұрғын ауданның қаланың көше-жол желісімен көлік 

байланысын жүзеге асырады, бұл жақын маңдағы көшелерді айтарлықтай 

түсіруге мүмкіндік береді. 

 
 

1.2 Ағынның сипаттамалары және қозғалыс қарқындылығы 

Қалалық жолдардағы көлік жылдамдығына үш фактор әсер етеді: жол 

ортасы, автомобильдердің өзара әрекеттесуі және қозғалысты реттеу 

құралдары. Нәтижесінде дәл осы факторлар қызмет көрсету сапасына әсер 

етеді. 
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Жол ортасы учаскенің геометриялық параметрлерін, жол бойындағы іс- 

әрекеттің сипатын және іргелес аумақтарды пайдалану тәсілдерін қамтиды. 

Орта жолақтардың саны мен Шири, бөлу жолағының түрін, кірме жолдар мен 

кіру нүктелерінің тығыздығын, реттелетін қиылыстар арасындағы қашықтықты,  

автотұрақтардың болуын, жаяу жүргіншілердің белсенділік деңгейін, 

жылдамдық режимін және т. б. көрсетеді. 

Автокөліктер арасындағы өзара әрекеттесу трафиктің тығыздығымен, 

жүк көліктері мен автобустардың үлесімен және бұрылыс бағыттарының 

болуымен анықталады. Өзара әрекеттесу құбылысы қиылыстарға жақын және 

олардың арасындағы сегменттерде автомобильдердің жұмысына әсер етеді. 

Реттеу құралдары (бағдаршамдар мен белгілерді қоса) көліктің бір бөлігін 

баяулатуға немесе тоқтатуға мәжбүр етеді. Реттеу құралдарына байланысты 

кідірістер мен жылдамдықтың өзгеруі жалпы қозғалыс жылдамдығын 

төмендетеді, бірақ мұндай құралдар басымдықты жол жүру құқығын 

қамтамасыз ету үшін қажет. 

 

1 кесте - Сүйінбай даңғылының параметрлері 

 
№ 

п\п 
Көрсеткіштің атауы 

Өлшем 

бірлік 
Көрсеткіш 

1 2 3 4 

1 Есептелген қозғалыс жылдамдығы: км/ч 60 

2 Жолақтар саны шт. 4-6 

3 Жолақтың ені м 3,50 

4 Тротуардың ені м 2,25 

5 Көлденең көлбеу: 
- - жүріс бөлігінің 

- - жол жиектері 

- - вираждарда 

 

‰ 

‰ 

‰ 

 

20 

40 

20-30 

6 Ең үлкен бойлық көлбеу: ‰ 60 

7 Қисықтардың ең кіші радиустары: 

- жоспарда 

м 600 

8 Елді мекен бойынша қозғалыстың есептік 

жылдамдығы 
км/час 60 

 

Кедергісіз қозғалыс жылдамдығы. Жол ортасының ерекшеліктері 

жүргізушінің жылдамдықты таңдауына әсер етеді. Автокөліктердің өзара 

әрекеттесуі мен басқару элементтері анықтаушы факторлар болмаса, орташа  

жүргізуші таңдаған жылдамдық кедергісіз қозғалыс жылдамдығы деп аталады 
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(FFS — free-flow speed). FFS бар көлік ағынының орташа жылдамдығы жүктеме 

жеткілікті төмен болған жағдайда, жүргізушілер басқа көліктердің болуына 

байланысты әсер етпеуі үшін және қиылыстардағы қозғалысты реттеу 

құралдары (бағдаршамдар немесе белгілер) болмаған кезде немесе 

жылдамдықты таңдауды шарттамау үшін жеткілікті қашықтықта орналасқан. 

Нәтижесінде, FFS әдетте қалалық жолдардың сегменттерінде-блоктарында 

байқалады. 

 

 
60 

 
50 

 
40 

 
30 

 
20 

 
10 

 

0 
0-2 2-4 4-6 

км 
 

3 Cурет-Сүйінбай даңғылындағы 2022 жылғы қозғалыстың орташа 

жылдамдығы. 

 

Орташа қозғалыс жылдамдығы. 

Жүргізуші сирек жетістікке жетеді қозғалыс жылдамдығы кедергісіз. 

Көбінесе басқа көліктің болуы жылдамдықты шектейді-мысалы, автомобиль 

жылдамдығының айырмашылығына байланысты немесе жетекші көліктер 

тоқтағаннан кейін үдеуді енді ғана бастайды және әлі де кедергісіз қозғалыс  

жылдамдығына жете алмады. Сондықтан жылдамдық орташа және жоғары 

жүктеме жағдайында FFS-ке қатысты төмендеу тенденциясын көрсетеді. 

Автокөліктердің өзара әрекеттесу әсерін ескеретін жылдамдық 

көрсеткіштерінің бірі-жүріп өткен сегменттің ұзындығын орташа қозғалыс 

уақытына бөлу арқылы есептелетін орташа қозғалыс жылдамдығы. Қозғалыс 

уақыты дегеніміз-барлық кідіріс кезеңдерін алып тастағанда, сегментті жеңуге 

кететін уақыт. 

Жол жүру жылдамдығы. Жол сегментінде реттеу құралдарының болуы 

көлік жылдамдығының орташа қозғалыс жылдамдығынан төмен болуына 

әкеледі. Реттеу құралдарының әсерін ескеретін жылдамдық көрсеткіштерінің 

қатарына сегменттің ұзындығын орташа жол жүру уақытына бөлу арқылы 

есептелетін орташа жол жүру жылдамдығы жатады. Жол жүру уақыты-бұл 

барлық кешігу кезеңдерін қоса алғанда, сегментті жеңуге кететін уақыт. Әр 

км
/ч
ас
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қисықтың көлбеуі белгілі бір уақыт аралығында автомобильдің тиісті 

жылдамдығын көрсетеді. Кесінді неғұрлым тік болса, жылдамдық соғұрлым 

жоғары болады; көлденең сегменттер автомобильдердің тоқтау кезеңдеріне 

сәйкес келеді. 

 

2 кесте - 2018 жылғы қозғалыс қарқындылығы 

 
№ 
пп 

Есеп пунктінің 
мекенжайы 

Есепке 
алу күні 

Барлығы Жеңіл 
көлік 

% Жүк көлігі % 

1 Суюнбай пр. Қаңтар 3709 3228 87,0 481 13,0 

2  Ақпан 4723 4198 88,9 525 11,1 

3  Наурыз 3970 3426 86,,3 544 13,7 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
5000 

4500 

4000 

3500 

3000 

2500 

2000 

1500 

1000 

500 

0 

I квартал 
 
 

4 Cурет - Сүйінбай даңғылындағы 2022 жылғы қозғалыс қарқындылығы 

 

1.3 Көшелердің, жолдар мен алаңдардың жүру бөліктері 

Сүйінбай даңғылын көзбен шолып тексеру кезінде жабынның жоғарғы 

қабаты жолдың ақаулы учаскелерінің шекаралары белгіленіп, ақаулар тізімі 

жасалды. Тексеру жабын бетінің жай-күйін бағалаумен жүргізілді, ақаулары 

бірдей учаскелер бір картаға біріктірілді. Даңғылдың қолданыстағы жүру 

бөлігінің ені 14 – тен 21 м-ге дейін, жолақтар саны-4-тен 6-ға дейін. Райымбек 

даңғылынан Хмельницкий көшесіне дейінгі учаскеде көлік қозғалысының алты 

жолағы, кей жерлерде Хмельницкий көшесінен Алтай шағынауданына дейін 

төрт жолақты бөлу жолағы бар. 

4723 

3970 
3709 
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Даңғылға күрделі жөндеу жүргізу қажеттілігі даңғылдың жүріс бөлігіндегі 

қолданыстағы жол төсемдерінің айтарлықтай тозуынан туындайды. 

Көрнекі бағалау егжей-тегжейлі аспаптық бақылауды қажет ететін 

ақауларды алдын-ала анықтау және жол жөндеу жұмыстарының көлемін 

анықтау үшін қолданылады. 

Ақау коэффициенті (1) формуласы бойынша анықталады : 
 

 
 
 

(1) 
 

мұндағы, li-жолдың ұзындығы (м) 

L-i-ші ақау анықталған учаскенің ұзындығы 

n-ақаулар саны. 
 

1. Қамту:  

Д 01 

Д 

 

 
15  20  10  15 

 0,06
 

1000 

 
20  10  15  20 

 0,065
 

12 

 

Д 23 

1000 

 
30  25  20  25 

 0,1
 

1000 

Д34 

Д 45 

Д56 

 
40  20  15  40 

 0,115
 

1000 

 
50  15  20  15 

 0,082
 

1000 

 
65  20  10  20 

 0,115
 

1000 

Д 67 

Д 
78 

 

Д 

 
70  30  45  45 

 0,19
 

1000 

 
85  45  20  50 

 0,2
 

1000 

 
90  40  30  60 

 0,22
 

 

89 

 

Д 
910 

1000 

 
100  30  25  45 

 0,2
 

1000 
 

1. Жер төсемі және су бұру құрылыстары: 

Д01 

Д 

 
15  20  25 

 0,06
 

1000 

 
20  18  20 

 0,058
 

12 1000 

Д  
25  20  50  150 

 0,2
 

23 
1000 
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Д34 

Д 45 

 
23  15  55 

 0,225
 

1000 

 
20  25  30 

 0,075
 

1000 

Д56 
 

15  20  40  150  150 
 0,24

 

1000 

Д 67 
 

25  30  50 
 0,105

 

1000 

Д 78 
 

20  25  45  150  150 
 0,39

 

1000 

Д89 

Д 
910 

 
30  35  60 

 0,125
 

1000 

 
35  40  50 

 0,125
 

1000 
 

Жол құрылғысы және параметр: 
 

 

Д 

 

 
Д 78 

 

 
23 

 
110  10 

 0,12
 

1000 

 

 
160  10  50 

 0,22
 

1000 
 

3 кесте - Жолдың әрбір элементінің пайдалану жағдайын бағалау 

 
Бағалау Балл Ақау көрсеткіші 

Өте жақсы 5 0-0.05 

Жақсы 4 0.051-0.1 

Қанағаттанарлық 3 0.11-0.18 

Қанағаттанарлықсыз 2 0.18 жоғары 

 

Көшелердің, жолдардың және алаңдардың жүру бөлігі көлік 

қозғалысының құрамына, мөлшеріне, жылдамдығына және қауіпсіздік 

жағдайларына байланысты көліктің барлық түрлеріне ортақ немесе көліктің 

жекелеген түрлеріне немесе әртүрлі жылдамдықпен немесе әртүрлі бағытта 

жүруге арналған дербес конструктивті бөлінетін жолақтар түрінде 

жобаланады. 

Есептік нормалар. Көшелердің, жолдар мен алаңдардың жүріс 

бөліктерін жобалау кезінде есептік жүктемелер мен қозғалыс жылдамдығы 4- 

кестеге сәйкес қабылданады. 
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4 кесте - Есептелген жүктемелер және қозғалыс жылдамдығы 
 
 

Көшелер мен жолдардың атауы Есеп айырысу 

жүктемелер қозғалыс 

жылдамдығы км / 
сағ 

Жылдам жолдар:   

жүрдек қозғалыстың жүріс бөліктері Н-30 80 
жергілікті қозғалыстың жүріс бөліктері Н-10; Н-30 80 

 Н-10; Н-30 80 
Магистральдық көшелер: Н-10; Н-30 80 
жалпы қалалық маңызы бар Н-10 40 
аудандық маңызы бар Н-30 60 

 Н-10 30 
Жергілікті қозғалыс көшелері мен жолдары: * - 

Алаңдардың жүріс бөліктері үшін есептік жүктемелер алаңға іргелес 

көшелер үшін белгіленген жүктемелердің ең үлкен мөлшері бойынша 

қабылданады. 

Көшелер мен жолдарды қайта құру кезінде, сондай-ақ таулы және тар 

жерлерде жаңаларын жобалау кезінде қозғалыстың есептік жылдамдығы 

жергілікті жағдайларды ескере отырып, қолданыстағы құрылыс шегінде 

жоспардағы және бейіндегі геометриялық элементтер мен көріну 

арақашықтықтарын өзгерте отырып, тиісті негіздемелер негізінде 

қабылданады. 

Жолақтардың ені мен саны. Көшелердің, жолдар мен алаңдардың жүру 

бөлігінің ені 1.5-кестеде көрсетілген нормалар бойынша көше немесе жол 

санатын ескере отырып айқындалатын бір жолақтың перспективалық қозғалыс 

қарқындылығына және өткізу қабілеттілігіне байланысты тағайындалады 

 

5 кесте - Жолдың ені 

 

Көшелер мен жолдардың атауы Бір қозғалыс 
жолағының ені м 

Жолақтардың ең 
аз саны 

Жылдам жолдар 3,75 4 
 3,5-3,75 4 

Магистральдық көшелер: 3,5 4 

жалпы қалалық маңызы бар 3 2 

аудандық маңызы бар 3,5 2 
 3,5-2,75 1-2 

Жергілікті қозғалыс көшелері мен 
жолдары: 

3,5 4 

тұрғын үй Жалпы ені кемінде 3 
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Кезек бойынша құрылысты жүзеге асыру кезінде жүру бөлігін есептік 

бөлікке дейін кеңейту үшін қалдырылатын резервтік жолақтар көгалдандыру 

үшін уақытша пайдаланылады. Магистральдық көшелердің жүру бөлігінің ені 

құрылыстың бірінші кезегіне екі жақты троллейбус қозғалысы кезінде 10,5 м - 

ге дейін, екі жақты автобус қозғалысы кезінде - 9 м-ге дейін және автобус 

қозғалысы болмаған кезде басқа көшелер үшін-6 м-ге дейін азайтылуы 

мүмкін. - автобус және троллейбус қозғалысын есептеу кезінде; 3 м - жеңіл 

автомобильдердің қозғалысы басым болған кезде; 2,75 м - жеке 

автомобильдердің қозғалысы үшін екі жолақты жүру бөліктерінде. 

Жергілікті қозғалыс жолдары үшін жүріс бөлігі ені 2-2,5 м нығайтылған 

жол жиектерін разъезд және автомобильдерді уақытша тоқтату үшін орнатқан 

жағдайда ені 3,5 м бір жолақты етіп жобалануы мүмкін. 

Алаңдардың жүру бөлігінің ені іргелес көшелердегі қозғалыс құрамы 

мен мөлшерін және алаңның өзінде қабылданған қозғалысты ұйымдастыруды 

ескере отырып қабылданады (реттеусіз айналма, реттеумен айқас-айналма 

және т.б.). Көліктің айналма үздіксіз (өзін-өзі реттейтін) қозғалысы бар 

алаңдардағы жүріс бөлігінің ені көліктің құқықтық айналмалы ағындарының 

өткізілуін ескере отырып, 10,5-14 м шегінде қабылданады. 

Көліктің айналма тоқтаусыз қозғалысы бар алаңдарда ені үлкен жүріс 

бөлігін орнатуға қоғамдық жолаушылар көлігінің аялдама пункттерін 

орналастыру қажет болған кезде және шекаралары айналма жүріс бөлігінен 

тыс бөлінетін (бөлу жолақтарымен, аралдармен және т.б.) автомобиль 

тұрақтарының алаңына орналастыру кезінде жол берілуі мүмкін. 

 
 

1.4 Қала көшелері мен жолдарының жіктелуі 
 

Қала көшелері әртүрлі функцияларды орындауға арналған: көлік 

құралдары мен жаяу жүргіншілердің қозғалысын өткізу, атмосфералық суларды 

жер үсті бұру және жерасты инженерлік желілерін төсеу, дүңгіршектердің 

барлық түрлерін орналастыру. Сонымен қатар, қала көшелері қала аумағын 

желдетуге арналған арналар болып табылады. Қалаларда механикалық көлік, 

әсіресе автомобиль пайда болғанға дейін, көшелер дәліздер — қаланың 

тақтайшалары, қала тұрғындарының серуендейтін жерлері болған. Қалаларда 

зиянды пайдаланылған газдарды шығаратын үлкен жылдамдықпен жүретін 

көліктердің көптігі көшелердің көлік қозғалысы көп болатын қала 

тұрғындарының тартымдылығын жойды. Адам автомобиль қозғалысынан 

алыстауға ұмтыла бастады, қалалық тұрғын үй құрылысы көшеге 

периметралды түрде қасбеттермен емес, тұрғын аудандар мен шағын 

аудандарға шегіністермен орналастырыла бастады, көбінесе терезелері жоқ, 

қабырғалары бар көшеге бұрылды. 

Жаңа даму аудандарында көлік көшелері қалалық жолдарға айналды. 

Жүрдек қозғалысқа арналған жаңа жолдар тротуарларсыз салына бастады: 
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мұндай жолдардағы жаяу жүргіншілер қозғалысы жүрдек көлік қозғалысына 

сәйкес келмеді. 

Қала көшелерінде орындалатын функциялардың алуан түрлілігіне 

қарамастан, олардың әрқайсысы үшін қала өміріндегі негізгі мақсат пен рөлді 

белгілеуге болады. 

Қала көшелері әртүрлі функцияларды орындауға арналған: көлік құралдары 

мен жаяу жүргіншілердің қозғалысын өткізу, атмосфералық суларды жер үсті 

бұру және жерасты инженерлік желілерін төсеу, дүңгіршектердің барлық 

түрлерін орналастыру. Сонымен қатар, қала көшелері қала аумағын желдетуге 

арналған арналар болып табылады. Қалаларда механикалық көлік, әсіресе 

автомобиль пайда болғанға дейін, көшелер дәліздер — қаланың тақтайшалары, 

қала тұрғындарының серуендейтін жерлері болған. Қалаларда зиянды 

пайдаланылған газдарды шығаратын үлкен жылдамдықпен жүретін көліктердің 

көптігі көшелердің көлік қозғалысы көп болатын қала тұрғындарының 

тартымдылығын жойды. Адам автомобиль қозғалысынан алыстауға ұмтыла 

бастады, қалалық тұрғын үй құрылысы көшеге периметралды түрде 

қасбеттермен емес, тұрғын аудандар мен шағын аудандарға шегіністермен 

орналастырыла бастады, көбінесе терезелері жоқ, қабырғалары бар көшеге 

бұрылды. 

Жаңа даму аудандарында көлік көшелері қалалық жолдарға айналды. Жүрдек 

қозғалысқа арналған жаңа жолдар тротуарларсыз салына бастады: мұндай 

жолдардағы жаяу жүргіншілер қозғалысы жүрдек көлік қозғалысына сәйкес 

келмеді. 

Қала көшелерінде орындалатын функциялардың алуан түрлілігіне 

қарамастан, олардың әрқайсысы үшін қала өміріндегі негізгі мақсат пен рөлді 

белгілеуге болады. 

Қазіргі уақытта ҚР-да және шет елдердің көпшілігінде қолданылатын 

қала көшелерінің жіктелімдері көшенің мақсатына және оның көлік 

сипаттамасына байланысты жасалды. 

Қаланың көлеміне және сипатына байланысты онда барлық санаттағы 

көшелер болуы мүмкін немесе кейбір санаттағы көшелер болмауы мүмкін. 

Мәселен, мысалы, шағын қалада жедел жолдар болмауы мүмкін, курорттық 

қалаларда жүк тасымалы үшін арнайы көшелер қажет емес және т. б. 

Көшелер мен жолдарды жіктеу жазбаларында көрсетілгендей, көшедегі 

қозғалысты реттеу жүйесі көше санатын анықтайтын белгі бола алмайды. 

Шынында да, жалпы қалалық маңызы бар магистральдық көшеде үздіксіз 

реттелмейтін қозғалыс қана емес, сонымен қатар үзіліссіз реттелетін қозғалыс  

болуы мүмкін. 
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6 кесте -Қалалық көшелер мен жолдардың жіктелуі 

 

Санаттар Негізгі мақсаты және көлік сипаттамасы 

 

 

 

 
 

I. Жылдам жолдар 

Қаланың барлық аудандарының бір-бірімен және ірі өнеркәсіптік 

аудандармен, сондай-ақ қалааралық автомобиль жолдарының жалпы 

желісімен жылдам байланысы. Қалаішілік транзиттік қозғалысты 

өткізу. Негізінен жеңіл автомобиль қозғалысы. Экспресс-автобус 

қозғалысы және жаппай жолаушылар көлігінің жүрдек желілерінің 

болуы мүмкін. Әр түрлі деңгейдегі басқа көшелер мен жолдармен 

барлық қиылыстар. Кәдімгі үлгідегі жалпықалалық маңызы бар 

магистральдарға жолдың кіруі мен шығуын толық бақылау. 

Жаяу жүргіншілер қозғалысының болмауы. Жаппай көлік болған 

кезде жолаушылардың жолдың жүру бөліктерімен әртүрлі 

деңгейдегі аялдама пункттеріне өтуі. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

II. Магистральдық 

көшелер 

Жалпы қалалық маңызы бар 

а) орталық даңғылдар-жалпы қалалық орталық аймағындағы 

әкімшілік-қоғамдық мекемелер шоғырланған және жалпы қалалық 

маңызы бар жаппай баратын орындардағы негізгі магистральдық 

көшелер. 

Жеңіл автомобиль қозғалысы. Жолсыз қоғамдық көлік. Үлкен жаяу 

жүргіншілер қозғалысы 

б) көлік магистральдары — қаланың барлық аудандары, 

жалпықалалық және аудан орталықтары, жалпықалалық маңызы бар 

негізгі көпшілік баратын орындар (вокзалдар, стадиондар, 

саябақтар), жүрдек жолдар және қалааралық автомобиль 

жолдарының ортақ желісі арасындағы негізгі көлік байланыстары. 

Бір немесе әртүрлі деңгейдегі басқа көшелер мен жолдармен 

қиылысу. Қоғамдық көліктің барлық түрлері, жеңіл және жүк, 

негізінен жергілікті, автомобиль қозғалысы. Кіру мен шығуды 

ішінара бақылау. 

Көшенің жүріс бөліктері бар әртүрлі деңгейдегі жаяу жүргіншілер 

өткелдері 

Аудандық маңызы бар 

Қаланың тұрғын және өндірістік аудандары арасындағы қатынастар. 

Қоғамдық көліктің барлық түрлері, жеңіл және жүк қозғалысы 

мүмкін. Тұрғын және өнеркәсіптік аудандардың жалпықалалық 

маңызы бар магистральдық көшелермен қатынасы 

 

 

 
III. Жергілікті 

қозғалыстағы 

көшелер мен жолдар 

а) тұрғын аудандардағы жергілікті маңызы бар көшелер, олар 

бойынша тұрғын аудандардан аудандық маңызы бар магистральдық 

көшелерге шығу жүзеге асырылады. Тұрғын шағын аудандарға 

кіреберістерге байланысты жеңіл және жүк қозғалысы. Қоғамдық 

жаппай көлік, әдетте, алынып тасталады 

б) өнеркәсіптік және қойма аудандарындағы жергілікті маңызы бар 

көшелер ірі өнеркәсіптік кәсіпорындар мен қоймалардан аудандық 

маңызы бар магистральдық көшелерге жүк қозғалысын өткізу үшін 

қызмет етеді 
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6 - кестенің жалғасы 

 

Санаттар Негізгі мақсаты және көлік сипаттамасы 

 

 

IV. Жаяу 

жүргіншілер 

көшелері 

Ірі қалалық саябақтар мен орман саябақтарындағы автомобиль жолдары 

— серуендеу сипатындағы жеңіл автомобиль қозғалысы. Жергілікті 

маңызы бар қоғамдық көліктер болуы мүмкін. Қызметтік жүк қозғалысы. 

Қоғамдық орталықтардағы, сауда орталықтарындағы, мемориалдық 

маңызы бар қаланың тарихи қалыптасқан ескі аудандарындағы жаяу 

жүргіншілер көшелері. Тұрғын және өнеркәсіптік аудандар арасындағы 

жаяу жүргіншілер көшелері, әдетте, көгалдандырылған аумақтар, соның 

ішінде санитарлық қорғау аймақтары арқылы өтеді 

 

 
 

1.5 Бір жолақты өткізу қабілеті 

 

Бір қозғалыс жолағының өткізу қабілеттілігі көлік түрлеріне, 

қозғалыстың есептік жылдамдығына, қозғалыс жолақтарының санына, 

жоспарлау шешімдеріне, бойлық еңіске және басқа көрсеткіштерге 

байланысты неғұрлым шиеленісті қима учаскесі үшін есептеу бойынша 

қабылданады. 

Алдын ала есептеулер үшін бір жолақтың өткізу қабілеті 

қозғалыстар 7-кестеге сәйкес қабылданады 

 
 

7 кесте - Жүріс бөлігінің бір жолағының болжамды өткізу қабілеті 
 

 

 
Көлік түрлері Біртекті ағын кезінде 1 сағат ішінде өткізілетін көлік 

бірліктерінің ең көп саны 

әр түрлі деңгейдегі 

қиылыстарда (үздіксіз 

қозғалыс кезінде) 

бір деңгейде қиылыстар 

болған кезде 

Жеңіл автомобильдер 1000-1500 500 
Жүк (1,5-3 т) 800-1000 350 
Жүк (3-5 т) 600-800 350 
Автобустар 200-300 100-150 
Троллейбустар 100-130 60-90 

 

Коэффициенттер: 

 

жеңіл автомобильдер 1 

жүк көтергіштігі 3 т 1,5 дейінгі жүк автомобильдері 
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сондай-ақ, 3-тен 5 тоннаға дейін 2 
сол, 5 тоннадан астам, сондай-ақ 2,5 автобустар 

троллейбустар 3 

автопоездар және артикуляцияланған троллейбустар, автобустар 4 

мотоциклдер 0,5 

велосипедтер 0,3 

Әр бағытта көп жолақты қозғалыс үшін жобаланатын көшелердің, жолдар 

мен алаңдардың жүру бөлігінің өткізу қабілеті көлік бөлігінің ені бойынша 

көлікті бөлу коэффициенттерін ескере отырып белгіленеді. 

Бөлу коэффициенті қабылданады: 

әр бағыттағы бірінші қозғалыс жолағы үшін 1 

әр бағыттағы екінші жолақ үшін 0,85 

әрбір бағытта Қозғалыстың үшінші жолағы үшін 0,7 

төртінші жолақ үшін және 0,5-тен жоғары 

Қоғамдық көлік аялдамалары (автобустар мен троллейбустар) 

орындарында және реттелетін қозғалысы бар қиылыстарға, аялдама сызығынан 

кемінде 50 м қашықтықта жүретін магистральдық көшелерде өткізу қабілетін 

арттыру және көліктің кідірістерін қысқарту үшін жүру бөлігін 3,5-6 м-ге 

кеңейту көзделеді. және жасыл жолақтар. 

 

1.6 Жоспардағы және профильдегі көріну қашықтығы 

Жоспардағы және бейіндегі есептік көріну 8-кестеде көрсетілгеннен кем 

болмауы тиіс 

 

8 кесте - Ең аз есептелген көріну 
 

Көшелер мен жолдардың атауы Жүріс бөлігінің 

бетінің көріну 
қашықтығы м 

Қарсы келе жатқан 

көліктің көріну 
қашықтығы м 

Жылдам жолдар 
 

Магистральдық көшелер: 

175 350 

жалпы қалалық маңызы бар 140 280 

аудандық маңызы бар 
 

Жергілікті қозғалыс көшелері мен жолдары: 

100 200 

тұрғын үй 75 150 

өндірістік және қойма аудандары 75 150 

өткелдер 40 80 

 

Бағдаршамдармен реттелетін қиылыстардағы көріну қашықтығы кемінде 35 м 

қабылдануы керек және қажет болған жағдайда көріну үшбұрышының 

құрылысымен тексерілуі керек. 



23  

1.7 Жоспардағы қисықтардың радиусы 

 

Көшелердің немесе жолдардың бұрылу орындарында жүріс бөлігінің 

тікелей учаскелері мен борттар желілері радиустары көшелер мен жолдардың 

санатына, қозғалыстың есептік жылдамдығына, жергілікті жердің сипатына, 

көше құрылысының сипатына және 9-кестеде көрсетілген шамалар шегінде 

басқа да жергілікті жағдайларға байланысты қабылданатын тегіс қисықтармен 

ұштасады 

 

9 кесте - Жүру бөлігінің осі бойынша жоспардағы қисықтардың 

радиустары 
 
 

Көшелер мен жолдардың атауы Қисықтардың Радиусы м 

ең кіші ұсынылған 

Жылдам жолдар 
 

Магистральдық көшелер: 

600 3000-5000 

жалпы қалалық маңызы бар 400 2000-5000 

аудандық маңызы бар 
 

Жергілікті қозғалыс көшелері мен жолдары: 

250 1000-5000 

тұрғын үй 125 300-3000 
өндірістік және қойма аудандары 125 500-5000 

өткелдер 30 - 

Тұйық көшелер мен жолдардағы жүріс бөліктері радиусы кемінде 10 м 

айналым сақиналарымен немесе автомобильдерді бұру үшін жоспардағы көлемі 

кемінде 12х12 м алаңдармен аяқталады. Автокөліктерді бұруға арналған алаң 

ғимараттың қабырғасына немесе қоршауға жанасатын жағдайларда алаңның 

шеті мен қабырға немесе қоршау арасында ені кемінде 1,5 м көгал түріндегі 

жолақты көздеу қажет. 
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2 Кешенді көрсеткіштерді анықтау және жолды жөндеу және күтіп 

ұстау бойынша технологиялық процесті әзірлеу. ТЭСАД сызықтық 

графигі 

 

2.1 Қисықтардағы жүріс бөлігінің кеңею шамалары 

Бір бағытта бір жолақты және екі жолақты қозғалыс үшін жобаланатын 

көшелердің, жолдар мен алаңдардың жүріс бөліктері шағын радиустар 

қисықтарында 2.1-кестеге сәйкес кеңейтілуі тиіс 

 

10 кесте - Жүріс бөлігінің м-ге кеңею шамалары (бір жолаққа) 
 
 

Қисықтардың Радиусы м 750- 
550 

550- 
400 

400-300 300- 
200 

200- 
125 

125- 
90 

90-00 

Әрбір қозғалыс жолағы үшін 
кеңейту шамалары м 

0,2 0,25 0,3 0,35 0,5 0,6 0,7 

 

2.2 Әрбір қозғалыс жолағы үшін кеңейту шамалары м 

 

Олардың санатына қарай тағайындалатын көшелер мен жолдардың 

тікелей учаскелеріндегі жүріс бөлігінің бойлық еңістері 11-кестеде 

көрсетілгеннен аспауға тиіс 

 

11 кесте - Бойлық беткейлер 
 

Көшелердің, жолдар мен алаңдардың атауы Ең үлкен рұқсат етілген 
бойлық еңістер ‰ 

Жылдам жолдар 40 
 50 

Магистральдық көшелер: 60 

жалпы қалалық маңызы бар 80 

аудандық маңызы бар 70 
 80 

Жергілікті қозғалыс көшелері мен жолдары: 80 
тұрғын үй 30 

өндірістік және қойма аудандары 20 

Қиылыстарда, көпірлерге жақындағанда, аудандарда және басқа жерлерде 

50 м радиустан басталатын шағын бұрылыс радиустары кезінде шекті бойлық 

еңістерді 10-ға төмендету керек және бұрылу радиусының әрбір қосымша 

азаюы үшін 5 м-ге шекті еңісті 5 кг-ға төмендету керек. 

Асфальтбетон және цементбетон жабындары үшін жүру бөлігінің 

науалары бойынша ең кіші бойлық еңістер кемінде 4‰қабылданады. Қалған 

жабындар үшін кем дегенде 5°. 
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Жергілікті жағдайлар бойынша лотоктардың еңістері бойынша 

талаптарды қамтамасыз ету мүмкін болмаған жағдайда, қалалық жабық 

дренаждар болған кезде жүру бөлігінің лотоктары бойынша бойлық еңістер 

қажетті еңісті қамтамасыз ете отырып, ара тісті Профильді жобалайды. Ара 

тісті профиль әр түрлі бағытта бағытталған бойлық беткейлердің ауыспалы 

көлденең беткейлері бар бортқа іргелес жолақта кезектесуі түрінде жүзеге 

асырылады. Жылдамдық жолдарында ара профилі қолданылмайды. 

 

12 кесте - Көшелердің, жолдардың және алаңдардың жүру бөліктерінің 

көлденең еңістері ‰ 

 
Жабын түрлері Көшелерде, 

жолдарда және 
жолдарда 

Алаңдар мен 

автотұрақтарда 

Жетілдірілген капитал типі:   

асфальтбетон және цемент-бетон 15-25 15 

төселген және мозаикалық көпір және құрама 
бетон және темірбетон плиталарынан жасалған 

20-30 15-20 

Жетілдірілген жеңіл түрі 15-25 15 

Өтпелі түрі 20-30 - 

Ең қарапайым 25-40 - 

Жүрдек қозғалыс жолдарында, радиусы 2000 м кем қисықтарда, радиусы 

1200 м кем магистральдық көшелерде және радиусы 800 м кем қалған көшелер 

мен жолдарда (өтпелерден басқа) нормативтік құжаттарға сәйкес вираждар 

орналастырылады. 

 
 

2.3 Қолданыстағы жол жабынның күшейту мақсаты 

 

Қолданыстағы жол жабыннының серпімді иілісі бойынша беріктік 

коэффициенті ең төменгі талап етілетін мәннен аз болғандықтан, содан кейін  

қолданыстағы жол жабыннын күшейтуді қажет етеді. 

1 түрі. Қолданыстағы ені 9,0 - 15,5 м жабынды күшейту үшін ұзындығы 4394 м 

екі жақты кеңейту құрылғысы бар І маркалы қиыршық тасты ірі түйіршікті 

кеуекті асфальтбетоннан жасалған тегістеу қабаты бар қалыңдығы 4 см 1033- 

2004 СТБ бойынша 1/2,2 ЩМСц-қиыршық тас-мастикалық асфальтбетон 

қолданылады. 

Күшейтілген жол жабынның конструкциясы (5-суретте) келтірілген. 

Материалдардың есептік сипаттамалары [3, 37-39 б., б қосымшасы] жол 

жабынның конструкциялары 2.4-кестеде келтірілген 
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13 кесте - Күшейтілген жол жабынның материалдарының беріктік 

сипаттамалары 

 

 
Материалдың қабаты 

Материалдардың есептік 

сипаттамалары 
Серпімді иілу, МПа 

1 тип 

1. 1033-2004 СТБ бойынша I Шмсц-I/2,2 маркалы 

қиыршық тас-мастикалық асфальтбетон 
2200 

2. СТБ 1033-2004 бойынша I маркалы ірі түйіршікті 
кеуекті асфальтбетон 

1500 

3. Қолданыстағы жол жабыны Фрезерование hmax = 4 см 

4. 25-60 мм фракциялық қиыршық тас 450 

5. Үсақ құм  

6. Жер төсемінің топырағы-біртекті саздақ 75 
 

 
 
 

 

5 Сурет - Күшейтілген жол жабынының дизайны: 

 

1-тұтқыр БН 200/300 битумын қолданатын тығыз асфальтбетон; 

2-тұтқыр БН 200/300 битумын қолданатын кеуекті асфальтбетон; 

3-20-40/40-70 мм фракцияларының қиыршық тастары; 

4- саздақ; 

5- СТБ 1033-2004 бойынша I Шмсц-I/2,2 маркалы қиыршық тас-мастикалық 

асфальтбетон. 
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2.4 Серпімді иілу бойынша күшейтілген жол киімдерін есептеу 

 

Жол киімдерін есептеу номограмма арқылы төменнен жоғарыға қарай 

қабат-қабат жүргізіледі [3, 19-бет, 8.3-сурет]. Бұл есептеу 2.4-кестенің 

деректерін пайдалана отырып, серпімді иілу бойынша қолданыстағы жол 

киімдерін есептеуге ұқсас жүргізіледі. 

Есептеулер нәтижесінде пайда қабатының бетіндегі жалпы серпімділік 

модулі 275 МПа құрайды. қажетті серпімділік модулі-275 МПа, беріктік 

коэффициенті-1,0, бұл ең төменгі талап етілетін мәннен үлкен. 
 

kпр  0,95 

 
Жаңа жол киімдерін есептеу Серпімді иілу бойынша беріктікке арналған жаңа 

жол киімдерін есептеу. Жаңа жол киімдерінің дизайны (2 тип) 2.2-суретте 

көрсетілген 
 

6 Сурет - Жаңа жол жабынның дизайны 

3-20-40/40-70 мм фракцияларының қиыршық тастары асфальт түйіршіктеу 

әдісімен; 

4- ұсақ құм; 

5- СТБ 1033-2004 бойынша I ЩМСц-I/2,2 маркалы қиыршық тас-мастикалық 

асфальтбетон; 

6-I маркалы ірі түйіршікті кеуекті асфальтбетон СТБ 1033-2004 бойынша, 

құрамында 65% қиыршық тас бар. 

Материалдардың есептік сипаттамалары [3, 37-39 б., б қосымшасы] жол 

киімдерінің конструкциялары 1.6-кестеде келтірілген. 

Жол киімінің беріктігін есептеу номограмма арқылы жүзеге асырылады [3, 19- 

бет, 8.3-сурет]. 

Кесте 2.5 

Жаңа жол киімі материалдарының беріктік сипаттамалары: 

2.2-сурет жаңа жол киімдерінің дизайны; 

3-20-40/40-70 мм фракцияларының қиыршық тастары асфальт түйіршіктеу 

әдісімен; 
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4- ұсақ құм; 
5- СТБ 1033-2004 бойынша I ЩМСц-I/2,2 маркалы қиыршық тас-мастикалық 

асфальтбетон; 

6-I маркалы ірі түйіршікті кеуекті асфальтбетон СТБ 1033-2004 бойынша, 

құрамында 65% қиыршық тас бар. 

Материалдардың есептік сипаттамалары [3, 37-39 б., б қосымшасы] жол 

киімдерінің конструкциялары 14-кестеде келтірілген. 

Жол киімінің беріктігін есептеу номограмма арқылы жүзеге асырылады 

[3, 19-бет, 6-сурет]. 

 

14 кесте - Жаңа жол материалдарының беріктік сипаттамалары 

 

 
Материал қабаты 

Материалдардың есептік сипаттамалары 

серпімді 
иілуі 

созылуға төзімділік Ауысым, жылжыуы 

Е, МПа Е, МПа Rи, МПа Е, МПа с , МПа ϕо, градус 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 1033-2004 СТБ бойынша I 
Шмсц-I/2,2 маркалы қиыршық 
тас-мастикалық асфальтбетон 

 

2200 

 

4600 

 

6,0 

 

1100 

 

0,28 

 

43 

2. I маркалы ірі түйіршікті 

кеуекті асфальтбетон ҚТБ 

бойынша 1033-2004 

құрамында қиыршық тас бар 

65% 

 
 

1700 

 
 

3000 

 
 

4,7 

 
 

800 

 
 

0,25 

 
 

41 

3. I маркалы ірі түйіршікті 

кеуекті асфальтбетон ҚТБ 

бойынша 1033-2004 

құрамында қиыршық тас бар 

65% 

 
 

1700 

 
 

3000 

 
 

4,7 

 
 

800 

 
 

0,25 

 
 

41 

4. ГОСТ 7392-2002 бойынша 

25-60 мм фракциясының 

қиыршық тастары АГС А2 

асфальт түйіршіктеуімен СТБ 

1705-2006 бойынша 

 
 

450 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

450 

 
 

0,08 

 
 

45 

5. Ұсақ құм 100 - - 100 0,004 28 

6. Жер төсемінің топырағы - 

құм өте таяз бір өлшемді 
75 - - 75 0,004 27 

 

Бұл есептеу 14-кестенің деректерін пайдалана отырып, серпімді иілу 

бойынша қолданыстағы жол киімдерін есептеуге ұқсас жүргізіледі. 

Қабаттың бетіндегі жалпы серпімділік модулі-286 МПа, қажетті серпімділік 

модулі-275 МПа, беріктік коэффициенті-1,04, бұл ең төменгі талап етілетін 

мәннен үлкен . 

Жаңа жол киімінің асфальтбетон жабынының иілу кезіндегі созылу 

кедергісін есептеу Екі қабатты асфальтбетон жабынының Орташа серпімділік 

модулі формула бойынша анықталады: 
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n 

 Еi hi 

Еср  i 1 
n
 

 hi 

i 1 

мұндағы-жол киімінің I қабатының қалыңдығы, см; 

 
 

(2) 

- иілу кезінде созылуды есептеу кезінде жол киімінің i-ші қабатының 

серпімділік модулі, МПа; 

n-қабаттар саны, дана. 
 

Е
ср 
 

4600  4  3000 12 
 3400 МПа

 

4  12 
 

Толық созылу кернеуін анықтайық: 

 

Еср = 3400 МПа, 
Еобщ,3 = 221 МПа; h = 16 см 

 

Е
ср 

Е
общ,3 

 
3400 

221 
 15,38 

; 

h 
 

16 

Д 38 

 
r 

 
 

 
 0,42 

Номограмма бойынша [4, б .26, 10.1-сурет] р қатынасты анықтаймыз. 

Асфальтбетон жабынындағы толық созылу кернеуі формула бойынша 

анықталады: 
 

r  r р k , (3) 

мұндағы- r жабын материалында иілу кезіндегі созылу кернеуі 

бірлік жүктемеден, МПа; 

р-доңғалақтың жабынға есептелген қысымы, МПа; 

k - жұптастырылған баллондары бар автомобиль доңғалағының 

астындағы жабынның кернеулі күйінің ерекшеліктерін ескеретін коэффициент. 
 

Егер r = 1,73; р = 0,8 МПа; k = 0,85 [6, с. 20] 

r  1,73 0,8 0,85  1,18 МПа 

Асфальтбетонды ию кезінде рұқсат етілген созылу кернеуі формула 

бойынша анықталады 

Rдоп   Rи (1   c ) kу  km , (4)
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егер Rи – иілу кезіндегі асфальтбетон кедергісінің нормативтік мәні, МПа; 

 – жобалық сенімділік деңгейіне байланысты нормативтік ауытқу 

коэффициенті; 
c – вариация коэффициенті; 
kу – шаршау коэффициенті; 

km – табиғи факторлардың әсерінен беріктіктің төмендеу коэффициенті. 

Егер 
Rи = 4,7 МПа; 
 = 1,71 [4, с. 25, таблица 10.1]; 
c = 0,1 [4, с. 25]; 
kу = 1,2 [4, с. 28, сурет 10.3]; 

km = 1,0 [4, с. 25] 

Rдоп  4,7(1  1,71  0,1) 1,2 1,0  4,68 МПа 

Иілу кезіндегі созылу беріктігінің коэффициенті (5) формула бойынша 

анықталады: 

к  
R 

доп 

И 
σ

 

 
Егер 

R доп = 4,68 МПа; 

r 

 
 
 
 

 

r = 1,18 МПа; 

к  
4,68 

 3,97 
И 1,18 

(5) 

 

Жол киімінің бұл конструкциясы асфальтбетон жабынының иілу кезінде 

қажетті созылу кедергісін қамтамасыз етеді, өйткені беріктік коэффициенті 

талап етілгеннен көп  
ки  3,97  кпр  0,95 

. 

Жаңа жылжымалы жол киімдерін есептеу Төменгі топырақта жылжу 

үшін жаңа жол киімдерін есептеу. (4) формуласы бойынша Орташа серпімділік 

модулін анықтайық. 
 

Е
ср 
 

1100  4  800 12  450  27  100  40 

4  12  27  40 
 363 МПа 

 

Уақыт жүктемесінен сдысу кернеуін анықтаңыз. 
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Егер 
Еср =363 МПа; 

Егр =75 МПа 
Е

ср 
 

363 
 4,84 

h 
 

83 
 2,18 

 

 
 

Егр 75 ; Д 38 

н 
 

Номограмма бойынша [4, 20-бет, 9.1-сурет] қатынасты анықтаймыз р = 

0,0124. 

Егер р = 0,8 МПа; 

н  0,0124 0,8  0,0099 МПа 

 
Біз жол киімінің массасынан сдысу кернеуін анықтаймыз. 

Егер h =83 см, φ = 27о номограмма бойынша [4, с. 22, сурет 9.3] ығысу 

кернеуінің шамасын анықтаңыз: в = -0,0033 МПа. 

Топырақтағы белсенді сдысу кернеуі (6) формуласы бойынша есептеледі: 
 

 

 
 

Егер 

Т  н  в 

 
н = 0,0099 МПа; в = -0,0033 МПа 

Т  0,0099  0,0033  0,0066 МПа 

(6) 

 

Біз белсенді аймақтағы топырақтың есептік байланысын анықтаймыз: 
 

с  с (1   с ) , (7) 

мұнда с – топырақтың адгезиясы; 
 – жобалық сенімділік деңгейіне байланысты нормативтік ауытқу 

коэффициенті; 
с – серпімділік Модулінің вариация коэффициенті. 

Егер с = 0,004 МПа;  = 1,71 [4, с. 25, таблица 10.1]; с = 0,01 

с  0,004(1 1,71 0,01)  0,0039 МПа 

 
Рұқсат етілген кернеу (8) формуласы бойынша анықталады: 

 

Тдоп  с k1 k2 k3 , (8)
 

мұнда k1 – сдысу кедергісінің төмендеуін ескеретін коэффициент; 

k2 – жол киімінің жұмыс жағдайларының гетерогенділік 
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коэффициенті; 

k3 

коэффициент. 

 

– құрылымдағы топырақ жұмысының ерекшеліктерін ескеретін 

Егер с = 0,0039 МПа; 

k1= 0,6 [4, с. 19]; 

k2 = 0,82; 

k3 = 8,0 [4, с. 19] 

Тдоп  0,0039  0,6  0,82  8  0,0154 МПа 

 
Сығысу беріктігінің коэффициенті (2.8) формуласымен анықталады: 

ксд  
Тдоп 

Т `(2.8) 
 

Егер 
Тдоп = 0,0154 МПа; Т = 0,0066 МПа 

 

к
сд 
 

0,0154 

0,0066 
 2,33 

 

Бұл жол киімінің дизайны негізгі топырақта қажетті сдысу беріктігін 

қамтамасыз етеді, өйткені 
ксд = 2,33 > 

кпр = 0,95. 

Негіздің құмды қабатындағы жылжу бойынша жаңа жол киімдерін 

есептеу. Есептеу 2.5, 2.9-2.10 формулаларын қолдана отырып, төменгі 

қабаттағывигысу бойынша жаңа жол киімдерін есептеуге ұқсас жүргізіледі. 

Орташа серпімділік модулі 608,1 МПа, уақытша жүктемеден сдысу 

кернеуі – 0,0176 МПа, жол киімінің массасынан сдысу кернеуі – 0,0016 МПа, 

құм қабатында әрекет ететін белсенді сдысу кернеуі - 0,016 МПа, белсенді 

аймақтағы қабат материалының адгезиясы – 0,0039 МПа, рұқсат етілген кернеу 

– 0,0154 МПа, сдысу беріктігі коэффициенті – 0,96. 

Есептеулер нәтижесінде Жол киімдерінің бұл конструкциясы негіздің 
құмды қабатында қажетті прочысу беріктігін қамтамасыз ететіндігі анықталды, 

өйткені 
ксд = 0,96 > 

кпр = 0,95. 

Қиыршық тас негізінің қабатында жылжу бойынша жаңа жол киімін 

есептеу. Бұл есептеу 1.25, 1.29-1.32 формулаларын қолдана отырып, ішкі 

қабаттағы сдысу бойынша жаңа жол киімдерін есептеуге ұқсас жүргізіледі. 

Жол киімінің конструкциясы қабаттарының серпімділік модульдері 1.6 – 

кестеде, қабаттардың қалыңдығы 1.7-суретте көрсетілген. 

Орташа серпімділік модулі 875 МПа, уақытша жүктемеден сдысу кернеуі- 

0,0454 МПа, жол киімінің массасынан сдысу кернеуі-0,0014 МПа, қабатта 

белсенді сдысу кернеуі - 
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1 

2 

0,0440 МПа, белсенді аймақтағы қабат материалының адгезиясы-0,00786 МПа, 

рұқсат етілген кернеу-0,3094 МПа, прочысу бойынша беріктік коэффициенті – 

7,03. 

Есептеулер бұл жол киімінің дизайны қиыршық тас негізінің қабатында 

қажетті сдысу беріктігін қамтамасыз ететіндігін растайды, өйткені = 7,03 > = 

0,95. 

Аязға төзімділікке арналған жаңа жол киімдерін есептеу. Рұқсат етілген 

мәннен аспайтын аязға сәйкес келетін жол киімінің жиынтық қалыңдығы 

(9)формула бойынша анықталады: 

Нмор 
 (Z  100 

fпуч 
) , 

кпуч 

 
 

(9) 
 

мұнда Z – мұздату, қату тереңдігі, м; 
fпуч 

кпуч 

– рұқсат етілген тереңдігі, м; 

– коэффициент пучения; 
Вт 

1 – есептеу бойынша жол киімінің жылу өткізгіштік коэффициенті, м К 

Вт 

2 – топырақтың жылу өткізгіштік коэффициенті, м К . 

Сәулелену коэффициенті формула бойынша анықталады 

к  
100кл ,

 

пуч  (10) 

мұнда  – ылғалдандыру жағдайларын ескеретін коэффициент; 

 – жердің жабынынын көлденең профилінің түрін ескеретін 

коэффициент; 
 – изолиндер картасы бойынша анықталатын климаттық коэффициент, 

см2 / тәулік; 
кл – жер төсемінің көтерілуін ескеретін коэффициент. 

Егер  = 1,5 [7]; 
 = 1,5 [7]; 
кл = 1 [7]; 
 = 40 см2/сут [7] 

 

кпуч 
 

100 1,5 1,5 1 
 5,63 см 

40 
 

Жол төсемінің жылу өткізгіштік коэффициенті формула бойынша барлық 

қабаттардың жалпы жылу өткізгіштігі ретінде анықталады 
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1 

  
1  h1  2  h 2  …  n  hn ,

 

1 h (11) 

мұнда 1 , 2 , n –   жол  төсемінің   тиісті   қабаттарының   жылу   өткізгіштік 
Вт 

коэффициенттері, м К . 

1.8-кестеде келтірілген жол төсемі конструкциясы қабаттарының 

материалдарының жылу өткізгіштік мәндері кезінде жол құрылымының жалпы 

жылу өткізгіштігі мыналарды құрайды 

 

λ  
1,4  4  1,25 12  1,86  27  1,91 40 

 1,77 
Вт 

1 4  12  27  40 м К 

 
 

15 кесте - Жол төсемдерінің жылу өткізгіштік коэффициенттері 

 

 
Материал қабаты 

Қабаттың 

қалыңдығы, 

hi см 

Материалдың жылу 

өткізгіштік 
 , 

Вт
 

i 

коэффициенті, м К 

1. 1033-2004 СТБ бойынша I ШМСц-I/2,2 маркалы 
қиыршық тас-мастикалық асфальтбетон 

4 1,40 

2.1 I маркалы қиыршық тасты ірі түйіршікті кеуекті 

асфальтбетон СТБ 1033-2004 бойынша құрамында 

қиыршық тас бар 65% 

 

6 

 

1,25 

2.2 СТБ 1033-2004 бойынша I маркалы ұсақ түйіршікті 
кеуекті асфальтбетон 

6 1,25 

3. ГОСТ 7392-2002 бойынша 25-60 мм фракциясының 
қиыршық тастары АГС А2 асфальт түйіршіктеуімен 
СТБ 1705-2006 бойынша 

 

27 

 

1,86 

5. Ұсақ құм 40 1,91 
 

 
Егер 

  1,77 
Вт

 
м К ; 

  1,91 
Вт

 

2 
м К [5]; f 

 
 

пуч 

 
= 0,04 м [7]; k 

 
 

пуч 

 
= 5,63 см; Z = 1,37 м 

(Гомель аймағы үшін мұздатудың максималды тереңдігі ұсыныстарға сәйкес 

0,87 м құрайды [7, Б. 337] іргелес жермен салыстырғанда қардан тазартылған 

жолдың мұздату тереңдігін есепке алу үшін оны 0,5 м-ге көбейтеміз) рұқсат 

етілген мәннен аспайтын аязға сәйкес келетін жол киімінің жалпы қалыңдығы: 
 

 
Н

мор 
 (1,37 100 

0,04 
) 

5,63 

 

 0,63 м 

Аязға төзімділік жағдайындағы қабаттардың жалпы қалыңдығы алдыңғы 

1,77 

1,91 
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критерий бойынша есептелген есептік қалыңдықтан аспайды (83 см), 

сондықтан аяздан қорғау қабатын орнатудың қажеті жоқ. 

Осылайша, дипломдық жұмыста жол жабынның екі түрі көзделеді: 1 Тип 

- ені 9,0 - 15,5 м қиыршық тас-мастикалық асфальтбетонмен қаптауды күшейту 

Шмсц-1/2,2 СТБ 1033-2004 бойынша қалыңдығы 4 см ең аз қалыңдығы 4 см 

тегістеу қабаты бар I маркалы қиыршық тасты ірі түйіршікті кеуекті 

асфальтбетоннан екі жақты кеңейту құрылғысы бар, ұзындығы 4394 м. 

2 Тип - жаңа жол жабынның құрылғысы мыналардан: қалыңдығы 4 см 

СТБ 1033-2004 бойынша Шмсц-1/2,2 қиыршық тасты-мастикалық 

асфальтбетоннан жасалған жабынның жоғарғы қабаты; қалыңдығы 6+6 см 

қиыршық тасты ірі түйіршікті кеуекті асфальтбетонның екі қабаты ГОСТ 7393- 

2002 сәйкес 25-60 мм фракцияның екі қабатты қиыршық тас негізіне сынамен 

қалыңдығы 1705-2006 СТБ бойынша АГТС А2 асфальтогрануляторымен 15 + 

12 см жалпы ұзындығы 122 м. 

2 типте, ДК 61+20 учаскесінде - ДК 62+20 кеңейту және қосымша 

жолақтарда жол жабынның дизайны 2 типке ұқсас. 

Жолдың бүкіл учаскесі бойынша жарықтардың пайда болуын, битумның 

қолданыстағы беттік өңдеуден қиыршық тас-мастикалық асфальтбетон 

қабатының бетіне терлеуін, қолданыстағы төсемде гетерогенді материалдарды 

пайдаланудан кедір-бұдырлықты және кедір-бұдырлықты болдырмау 

мақсатында қолданыстағы жабынды бүкіл ені бойынша h=4 см тереңдікте 

фрезерлеу көзделген. Қапталған автомобиль шинасының ілінісу коэффициенті 

кемінде 0,5 болуы керек. 

Жол жиектерін нығайту 60%+40% қатынасында асфальт түйіршіктерінің 

қоспасымен қарастырылған. 

Асфальтбетон жабыны бар 5 түйіспеде қиыршық тасты дөңгелектеу 

радиусы шегінде қолданыстағы жабынды күшейту көзделген Р-35 КҚ 83+80 

жолының қиылысында қиыршық тастан жасалған тегістеу қабаты бар 

қалыңдығы 4 см 1033-2004 СТБ бойынша ЩМСц-1/2,2 қиыршық тасты- 

мастикалық асфальтбетонмен қолданыстағы асфальтбетон жабынын күшейту 

көзделген ірі түйіршікті кеуекті асфальтбетон. Кеңейтілетін бөлігінде жол 

киімінің конструкциясы келесідей: қалыңдығы 4 см қиыршық тасты- 

мастикалық асфальтбетоннан жасалған жоғарғы қабат, қалыңдығы 24 см С6 

зондтарының негізінде қалыңдығы 6 см II маркалы қиыршық тасты ірі 

түйіршікті кеуекті асфальтбетоннан жасалған төменгі қабат. 

Жабыны жоқ 3 түйісу мен 1 қиылыста-дөңгелектеу радиустары шегінде 

жаңа жол киімін орнату көзделген: жабынның жоғарғы қабаты-қалыңдығы 4 см 

қиыршық тасты ұсақ түйіршікті тығыз асфальтбетон, төменгі қабаты - 

қалыңдығы 6 см II маркалы қиыршық тасты ірі түйіршікті кеуекті асфальтбетон 

С6 ұсақ түйіршікті тығыз ЩМБг-П/2,3 п асфальтбетонының негізінде Р-35 ПК 

83+80 жолының қиылысында ЩМСЦ-1/2,2 қиыршық тасты-мастикалық 

асфальтбетонмен қолданыстағы асфальтбетон жабынын СТБ бойынша күшейту 

көзделген 1033-2004 қалыңдығы 4 см қиыршық тасты тегістеу қабаты бар ірі 

түйіршікті кеуекті асфальтбетон. 
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Кеңейтілетін бөлігінде жол киімінің конструкциясы келесідей: 

қалыңдығы 4 см қиыршық тасты-мастикалық асфальтбетоннан жасалған 

жоғарғы қабат, қалыңдығы 24 см С6 зондтарының негізінде қалыңдығы 6 см II 

маркалы қиыршық тасты ірі түйіршікті кеуекті асфальтбетоннан жасалған 

төменгі қабат. 

 
 

2.5 Күрделі жөндеуді ұйымдастыру 

 

Объектіні негізгі құрылыс материалдарымен, конструкцияларымен және 

бұйымдарымен қамтамасыз ету. Асфальтбетон қоспаларын дайындау үшін 

Ақсай карьерінен 10 км қашықтықтағы автокөлікпен қиыршық тас пен АБЗ-ға 

себу көзделеді. 

С6 қиыршық тас-құм қоспасын дайындау үшін, АБЗ араластыру алаңына 

қиыршық тасты жеткізу 10 км қашықтыққа автокөлікпен көзделген. 

дайындалған СОҚСП автокөлікпен объектіге орташа 5 км қашықтыққа 

тасымалданады.ұсақ темірбетон бұйымдары (борттық тас), бетон, ерітінді 

Алматы қ. АЗМК-дан тасымалданады. 

 
 

2.6 Жөндеудің нормативтік ұзақтығын анықтау 

 

Жолды күрделі жөндеудің ұзақтығы 12 формула бойынша жиынтық 

сметалық есептің 1-8-тараулары бойынша еңбек шығындары бойынша есеп 

негізінде айқындалады. 

Т  
Тр 

, 

а  П 1,5  п (12) 

Бұл ретте транзиттік және құрылыс көлігі қозғалысының болуына 

байланысты жол киімдерінің конструктивтік қабаттарын орнату жөніндегі 

жұмыстарды жүргізудің маусымдылығы және жолақтар бойынша жұмыстарды 

жүргізу ескеріледі 

мұндағы Тр-жиынтық сметалық есептің 1-8-тараулары бойынша еңбек 

шығындары - 36284 адам., 

А-жұмыс істейтіндердің орташа саны-20 адам.; 

P - жұмыс ауысымының ұзақтығы-8 сағат.; 

1,5-жұмыстың орташа ауысымы, күніне см; 

p - айына жұмыс күндерінің орташа саны-айына 21,5 күн.; 

Т  
36284 

 7
 

20  8 1,5  21,5 мес. 

Жол учаскесін күрделі жөндеу ұзақтығы 7 ай қабылданады. 
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2.7 Жөндеуді ұйымдастырудың принципті схемасын әзірлеу 

 

Автомобиль жолын жөндеуге арналған кешенді ағын келесі жұмыстарды 

орындайтын мамандандырылған ағындардан тұрады: 

1. дайындық кезеңі; 

2. Жер жұмыстары; 

3. жасанды құрылыстарды жөндеу; 

4. негіз құрылғысы; 

5. жабынды күшейту; 

6. жол жиектерін нығайту; 

7.жолды абаттандыру. 

Бірінші ағын-нөлдік топқа жататын дайындық кезеңінің жұмыстары 

жөндеу басталғаннан бастап осы жұмыстардың нормативтік ұзақтығы шегінде 

оң және сол жолақтарда жоспарланады. 

Жасанды құрылыстарды жөндеудің үшінші ағыны да нөлдік топқа 

жатады және негізді орнату жұмыстары басталғанға дейін жоспарланған. 

Жұмыстарды мамандандырылған бригада орындайды және шоғырланған 

жұмыстарға жатады. 

Бірінші ағын жер төсемін жөндеуге арналған екінші ағын үшін бөгет 

жасауы керек. Бұл зиянның мөлшерін бір айға тең деп қабылдауға болады, 

бірақ сонымен бірге жұмыстың I тобына жататын төртінші ағынның басталуы 

мерзімінен бұрын болмауы керек. Үшінші ағын жол киімдерін салу бойынша 

одан кейінгі төртінші ағын үшін есеп айырысуды қамтамасыз етуі керек. Бұл 

зиянның мөлшерін алдын-ала бір айға тең қабылдауға болады. Алайда, 

төртінші ағынның басталуы мерзімінен бұрын болмауы керек, ал егер төртінші 

мамандандырылған ағынның құрамында жеке ағындардың басталу мерзімі әр 

түрлі болса, онда бұл жағдайда мамандандырылған ағынның басталуы олардың 

ең соңғысын алады. 

Жол жиектерін нығайту бойынша бесінші ағын төртінші ағыннан кейін 

жарты айға созылады деп жоспарлануда. Автожолды абаттандыру бойынша 

алтыншы ағын әртүрлі жұмыстарды қамтиды, олардың кейбіреулері тек оң 

температурада, ал басқалары теріс температурада орындалуы мүмкін. 

Сондықтан оны Маусымда жоспарлау керек, бірақ ол қыста да шығуы мүмкін. 

Бірінші жуықтауда бұл ағынның аяқталуын төртінші ағын аяқталғаннан кейін 

бір айдан кейін жоспарлауға болады (қажетті соққыны ескере отырып). 
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7 Сурет-Автомобиль жолын жөндеуді ұйымдастырудың принципті схемасы: 1- 

дайындық жұмыстары; 2-Жер жұмыстары; 3-жасанды құрылыстарды жөндеу, 

4-жол жабынын орнату; 5-жол жиектерін нығайту; 6-жолды жайластыру 

 

Жұмыстардың жекелеген түрлерін орындаудың белгілі мерзімдері 

шегінде жұмыс уақытының жоспарлы (есептік) қоры () күнтізбелік кезеңнен 

ауа райының қолайсыздығына, демалыс және мереке күндеріне байланысты 

жұмыс уақытының ысырабын алып тастау, машиналарды жөндеу және қызмет 

көрсету жолымен айқындалады. 

Жұмыс уақытының жоспарлы (есептік) қоры (13) формула бойынша 

айқындалады: 

 

мұнда 
Ткал

 

Трм 

Тпл   Ткал   (Твых   
 Тнп  Трм)

, (13) 

 
– күнтізбелік күндердегі жұмыстың есептік ұзақтығы; 

– машиналарды жөндеуге және қызмет көрсетуге 

жоспарланған уақыт; 

Т
нп – ауа-райының қолайсыздығына байланысты жалпы үзілістер. 

Формула бойынша ауа-райына байланысты жұмыс істемейтін күндер 

санын анықтайық 
 

 

 
 

мұнда 

Тнп  Ткал  Кнп , (14) 

К
нп – құрылыс ауданындағы топырақ түріне байланысты қолайсыз 

ауа райы жағдайларын ескеретін коэффициент, К
нп 
 0,04 ; 

Егер 
Ткал  131

день; Кнп  0,04 
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Тнп  131 0,04  5,24  6 күн. 

Машиналарды жөндеу және техникалық қызмет көрсету салдарынан 

жұмыс істемейтін күндер санын формула бойынша анықтайық 

 

Т
рм  
 Т

кал  
 К

рм , (15) 

мұнда 
Крм – жол-құрылыс техникасымен жұмыстарды жүргізу үшін 

қажетті күндер санын ескеретін коэффициент. 

Крм 
 

17 

365 
 0,047 

 

Егер 
Ткал  131 

күн; 
Крм  0,047 

Трм  131  0,047  6,15  7 
күн

 

Егер Ткал  131 күн; 
Трм  7 

күн; 
Тнп  6 күн; Твых  42 күн 

Тпл  131  (7  6  42)  76 күн. 

Құрылыс машиналары (адам ресурстары болған жағдайда) тәулігіне 

бірнеше ауысымда жұмыс істей алатындықтан, жұмыс уақытының есеп 

айырысу қорын ауысымда ұсынған жөн. Бұл ретте айқындаушы факторлар 

күндізгі жарықтың ұзақтығы және жұмыс жүргізу жағдайының температурасы 

болып табылады. Әдетте, құрылыс маусымының басында және соңында (1-ден 

3-ке дейін және 10-дан 12 айға дейін) бір ауысымды, ал жазғы кезеңде (4-тен 9 

айға дейін) екі ауысымды жұмыс режимі қабылданады, содан кейін ауысымның 

орташа коэффициенті формула бойынша анықталады: 

ср К  Т'  К    Т'' 

Ксм   
 1 2 , 

 
мұнда К1 , 

Тпл 

 
К2 – ауысым коэффициенті, 

(16) 

 

 

күн. 

К1  1 , К2  2 ; 

Т и - бір ауысымды және екі ауысымды жұмыс режимі бар күндер саны, 

Егер Тпл  76 күн 
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пл см пл 

см пл 

К
ср 
 

1 38  2  38 
см 

76
  1,5. 

Сонда ауысымдағы жоспарланған жұмыс уақыты қоры тең болады 

Тсм  Кср Т (17) 

Егер Кср  1,5; Тсм  1,5 76  114 аусым. 

Жұмыстың минималды қарқыны формула бойынша анықталады 

  
L

 
 

min ср 

см , (18) 
 

мұнда L – салынып жатқан жол учаскесінің ұзындығы, км. 

Егер L  4,516 км, Т спмл 
 114 ауысым 


min 

 
4,516 

 0,04 

114 км/ауысым 
 

Қалған жұмыстар бойынша есеп айырысу нәтижелері А қосымшасына 

жинақталады. 

 

2.8 Дайындық кезеңінің жұмысын ұйымдастыру 

 

Дайындық жұмыстарын жүргізудің технологиялық реттілігі. Автомобиль 

жолын күрделі жөндеудің дайындық кезеңіндегі жұмыстар кешені белгілі бір 

технологиялық реттілікпен орындалады: 

1. Жол осьтерін, түйісулер мен қиылыстарды, автобус аялдамаларын, алаңдар 

мен тротуарларды бөлу. 

2. Таяз ормандарды кесу және ағаштардың төменгі тәжін түйіскен жерлердегі 

көріну аймағында 2,5 м биіктікке кесу. 

3. Қолданыстағы құрылғылар мен құрылыстарды бөлшектеу: 

- негізгі жол бойындағы тегістеу учаскелерінде, іргелес жерлерде, автобус 

аялдамаларында және айналма жолдарда асфальтбетон жабынын фрезерлеу; 

- негізгі жолда пайдаланылмайтын асфальтбетон жабынын бөлшектеу; 

- жұмыс жүргізу аймағында жол белгілерін бөлшектеу: қалқан - 84 дана, металл 

тіректер-78 дана. 

4. Кабельдермен қиылыста резервтік асбестцемент құбырларын төсеу. 

Жол жолағы тазартылады және жоспарланады. 

Дайындық кезеңінің жұмыс ұзақтығын есептеу. Дайындық кезеңіндегі 

жұмыстардың ұзақтығын анықтау үшін осы жұмыстарды орындауға арналған 

машиналар жиынтығы жасалады. Нормаларды басшылыққа ала отырып [5] 

Т 
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формулалар бойынша адам ресурстарының еңбек шығындарын және берілген 

көлемдегі машиналық ауысымдарға қажеттілікті есептеу жүргізіледі 

 

T  
Hвр Q 

;
 

8 

 

M  
Hвр Q 

,
 

8 

(19) 

 

 
(20) 

 

мұнда Т, М – жұмыстың еңбек сыйымдылығы мен механикалылығы , 

тиісінше, адам-ауысым, маш.- ауысым; 

Hвр  - уақыт нормасы, тиісінше, адам-сағ, маш.- с; 

Q – есептегіштегі жұмыс көлемі. 

Трассаны қалпына келтіру және бекіту бойынша жұмыстар үшін Q=6,96 

Hвр =45,33 чел.-ч км; 

Т  
6,96 45,33 

 39,43
 

8 адам-күн. 

 

Жұмыстың ұзақтығы формулалар бойынша анықталады: 

Т
раб 


 Т  

Ксм  N 
, (21) 

Ткал   Tраб 1,41, (22) 

мұнда 
Траб , 

Ткал – жұмыс күндеріндегі және күнтізбелік күндердегі 

жұмыстардың ұзақтығы; 

N – осы жұмысқа тартылған жұмысшылар саны, адам; 

Ксм – ауысым коэффициенті. 

Трассаны қалпына келтіру және бекіту бойынша жұмыстар үшін 

Егер Т=39,43 чел.-дн; Ч=17; 
К

см = 1,5 
 

Т
раб 

 
39,43 

1,517 
 1,55 

 

жұмыс. күн; 

Ткал  1,55 1,41  2,5 
кал.күн.

 

Жұмыс өндірісі бойынша машиналар жиынтығын таңдау. Дайындық 

жұмыстарының көлемі мен мерзімдеріне сүйене отырып, оларды өндірудің 

технологиялық реттілігін ескере отырып, 2.7-кестеде келтірілген негізгі және 

қосалқы машиналар таңдалды. 
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16 кесте - Дайындық жұмыстарын орындау үшін қажетті негізгі жетекші 

және қосалқы машиналар 

 
Жұмыс түрі Машиналардың атауы 

Жеке тұрған ағаштарды кесу "Урал" бензомоторлы ара 

Бұталарды кесу және төменгі тәжді 

кесу 

МТЗ-82 тракторында ағаш, түбір жұлү- 

жинаушы, ТҚ-18 тиегіш 
Алаңдарды жоспарлау Бульдозер Амкадор 136 

Асфальтбетон жабынын фрезерлеу Wirtgen фрезасы, суару машинасы 

 
Айналма құрылғы 

Моторлы мұз айдыны, суару жуу машинасы, 

пневможолдағы мұз айдыны, қиыршық тас 

таратқыш, экскаватор 0,65 м3, суару жуу 
машинасы 

Қолданыстағы құрылғыларды 

бөлшектеу 

Компрессор, автомобиль краны, балға 

Қолданыстағы көпірді бөлшектеу 
Компрессор, автомобиль краны, шынжыр 

табанды кран, джекаммер балғасы 

Траншея үзіндісі бульдозермен 
толтырылған 

Бульдозер Амкадор 136 

 
 

2.9 Жер жұмыстарын ұйымдастыру 

 

Жер жұмыстарын орындау үшін әр технологиялық операция үшін 

заманауи модификация машиналары дәйекті түрде таңдалады. 

Адам ресурстарының еңбек шығындары және жер төсемін салу бойынша 

жұмыстарды машина-ауысымдарға қажеттілік (2.8), (2.9) формулалар бойынша 

айқындалады. 

 
 

2.10 Жол жабынын салу бойынша жұмыстарды ұйымдастыру 

 

Материалдарға қажеттілік 1 типті жол киімдеріне арналған нормаларды 

пайдалана отырып, жол киімдерінің әрбір конструктивтік қабаты бойынша 

конструктивтік көлденең бейін негізінде айқындалады. 

Жолдың бүкіл ұзындығына арналған материал мөлшері формула 

бойынша анықталады: 

Qа.д.  lа.д. Q , (23) 

мұндағы lа.д. – жолдың ұзындығы, км. 

 

Қиыршық тас негізінің төменгі қабаты үшін lа.д = 4,516 км; Q = 2929,5 м3 
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Qа.д.   4,516  2929,5  13229,622 м3 

 
Жол киімдерін салу бойынша негізгі жұмыстардың еңбек сыйымдылығы 

мен механикалылығы РСН [6] негізінде айқындалады және Д2 кестесінің Д 

қосымшасында ұсынылған. 

Жұмыстың әрбір түрі бойынша белгілі жиынтық еңбек шығындарының 

негізінде (2.10) және (2.11) формулалар бойынша әр қабат бойынша олардың 

орындалу ұзақтығы айқындалады. 

25-60 мм фракцияның қиыршық тас негізінің төменгі қабаты үшін. 

Егер Т=0,33 адам.-күн; Ч=6 адам; 
Ксм = 1,5 

 

Траб 


 0,33 

1,5 6 
 0,04 

 

жұмыс. күн.; 

Ткал  0,04 1,41  0,06 
кал.күн.
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3 Еңбекті қорғау және экологиялық қауіпсіздік 

 

3.1 Жол жабындарын салу жағдайларын талдау 

 

Жол жабындарын салу кезінде "автомобиль жолдарын салу, жөндеу және 

күтіп ұстау кезіндегі қауіпсіздік техникасы қағидаларын" және "құрылыстағы 

қауіпсіздік техникасы" ҚНжЕ талаптарын, сондай-ақ тиісті машиналарды 

пайдалану жөніндегі нұсқаулықта жазылған қауіпсіздік техникасы қағидаларын 

сақтау қажет. Әрбір кәсіпорында ұйым қызметінің бейініне сәйкес еңбекті 

қорғау талаптарын қамтитын заңнамалық және өзге де нормативтік құқықтық 

актілер жиынтығы болуға тиіс. 

Жабындарды салу жөніндегі жұмыстар басталғанға дейін: кірме жолдар 

мен айналма жолдар салу; учаскелердің шекараларында жол белгілері мен 

ескерту жазбаларын қою; жұмыс учаскесін қоршау; көлік құралдарының 

қозғалысын айналып өтуге жіберу; төсеумен айналысатын адамдар үшін 

қауіпсіз, бетон қоспасын тасымалдайтын самосвал-автомобильдердің жұмыс 

аймағынан кіру және шығу сызбасын белгілеу қажет. Бөгде адамдарға жабын 

жасайтын машиналар мен самосвал автомобильдерінің жұмыс аймағында 

болуға тыйым салынады. 

Төсеу  аймағында самосвал машиналарының қозғалысына тек бетон 

қоспасын қабылдағыштың сигналы бойынша рұқсат етіледі; қозғалыс басталар 

алдында самосвал машинасының жүргізушісі дыбыстық сигнал беруге міндетті. 

Топырақ араластырғыш машиналар мен қондырғыларға,  цемент 

тасығыштарға, дистрибьюторларға, жол  фрезаларына қызмет көрсететін 

жұмысшылар цементті, әк пен күлді араластыру, түсіру және тарату кезінде 

салалық үлгілік нормаларда көзделген арнайы киімді және басқа да жеке 

қорғаныш құралдарын (респираторлар, көзілдіріктер, қолғаптар) пайдалануы 

тиіс. 

Кәсіпорынға жұмысқа кіретін әрбір жаңа қызметкер кіріспе нұсқаулықтан 

өтуі керек. Оны еңбекті қорғау жөніндегі маман, ал ол болмаған кезде – жұмыс 

берушінің (немесе ол уәкілеттік берген тұлғаның) бұйрығымен осы міндеттер 

жүктелген қызметкер немесе жұмыс берушінің өзі жүргізеді. 

Кіріспе нұсқаулық кәсіпорын туралы жалпы мәліметтерді, өндірістің 

сипаттамалық ерекшеліктерін, кәсіпорын аумағындағы мінез-құлықтың жалпы 

ережелерін, өндіріс сипаты, қолданылатын материалдар, жабдықтар, 

механизмдер, қауіпті және зиянды өндірістік факторлардың болуы, олардың 

әсерінен қорғау шаралары, тиісті жеке қорғаныс құралдары туралы 

мәліметтерді қамтитын басшы бекіткен бағдарлама бойынша жүргізіледі. 

Жұмысқа кіріскен кезде қызметкер өрт қауіпсіздігі бойынша 

нұсқаулықтан өтуі керек және одан әрі Ресей Федерациясындағы өрт 

қауіпсіздігі ережелеріне сәйкес Кәсіпорында белгіленген тәртіппен мерзімді 

түрде өтуі керек. ҚР ТЖМ 2013 жылғы 18 маусымдағы №313 бұйрығымен). 

Өзіндік жұмыс басталғанға дейін қызметкер құрылымдық бөлімшенің 
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басшысы немесе кәсіпорын басшысы жүргізетін жұмыс орнында алғашқы 

нұсқаулықтан өтуі керек. 

 
 

3.2. Тұтқыр материалдармен нығайтылған топырақтар мен тас 

материалдардан негіздер салу кезінде қауіпсіздікті қамтамасыз ету. 

 

Тұтқыр материалдарды (битумдар, битум эмульсиялары, шайырлар және 

т. б.) автогудронаторлармен нығайтылған топыраққа немесе төселген цемент- 

топырақ қабатына бөлу кезінде келесі талаптарды сақтау қажет: 

- жұмысты бастамас бұрын битум құбырлары, крандар мен 

дистрибьюторлар жүйесінің жұмысын тексеріп, оларды тазалаңыз, өрт 

сөндіргіштердің, электр жарығы мен дыбыстық сигнализацияның бар екеніне 

және жарамдылығына көз жеткізіңіз; 

- цистернаны толтырмас бұрын көлденең алаңға автогудронатор орнатып, 

тосқауыл қойыңыз, жинайтын шлангты және оны сорғыш келте құбырға 

қосудың сенімділігін, сондай-ақ қабылдау түтігіндегі сүзгінің тазалығын 

тексеріңіз; 

- цистернаны тек сүзгі арқылы сорғының төмен және орташа 

айналымдарында толтырыңыз. Цистернаға ыстық (50° С жоғары) тұтқыр 

материалды одан су, битум эмульсиясы немесе еріткіш және т. б. толық 

шығарылғанға дейін құюға, цистернадағы тұтқыр материалды сұйылтуға, 

толтырылған цистернаның астында болуға тыйым салынады; 

- базадан шыққанға дейін тарату құбырлары мен қол дистрибьюторын 

бекітудің сенімділігін тексеріңіз; 

- саптаманы тұтатпас бұрын отын құбырының қосылу сенімділігін, отын 

берудің дұрыстығын және отын багындағы қысымды бақылау, оттықта битум 

тамшылары мен тамшыларының жоқтығына көз жеткізу; 

– саптаманы тек 1,5-2 м тұтқасы бар алау (тұтандырғыш) көмегімен, 

бүйірінде жанып тұрыңыз; 

- отынды әлсіз ағынмен беріңіз, оның берілуін біртіндеп қалыпты 

деңгейге дейін арттырыңыз; 

- байланыстырғышты құю алдында инжекторларды сөндіріп, отын беру 

құбырының вентильдерін жабыңыз; 

- жұмыс істеп тұрған жылыту жүйесін қараусыз қалдырмаңыз. 

- Жоғары температуралы тұтқырларды айдау кезінде жиынтық жеңді тек 

қолғаппен тартыңыз және ажыратыңыз. Автогудронатор цистернасында тұтқыр 

материалды қыздыру кезінде тыйым салынады: 

- қыздырғыштарды жағып, егер жылу құбырларындағы тұтқыр қабат 20 

см-ден жұқа болса, сондай-ақ цистерна толығымен құйылған болса және 

қыздыру кезінде тұтқыр материалдарды кеңейту үшін бос көлем болмаса, 

жылытуды жүргізу; 

- цистернада су басқан тұтқыр затты қыздыру; 

- инжекторлардың жанармай багын   керосиннің   орнына   бензинмен 
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(немесе лигроинмен) толтырыңыз. 

Циркуляцияға ауысқанға дейін тұтқыр төгілгеннен кейін тарату 

құбырларын көтеруге тыйым салынады. Битумды құю кезінде 

автогудронатордың тарату құбырларынан 10 м кем қашықтықта болуға тыйым 

салынады. 

Топырақ араластыру қондырғыларын орналастырған кезде негізгі 

тасымалдаушы басым желдің бағытына орналастырылуы керек. Тұтқыр 

материалдардың транспортерде үрленуіне жол бермеу үшін қоршаулар 

қарастырылуы керек. 

 
 

3.3 Асфальтбетон және қара жабындар мен негіздерді салу кезіндегі 

жағдайлардың қауіпсіздігін ұйымдастыру 

 

Асфальтбетон жабындарын салу технологиясы-минералды 

материалдарды, битумды, беттік белсенді заттар мен пластификаторларды 

дайындаудың, қоспаны араластырудың, сақтаудың және тасымалдаудың, оны 

қажетті тығыздыққа дейін төсеу мен тығыздаудың ұтымды әдістерінің 

жиынтығы. 

Тәуліктің қараңғы уақытында асфальтбетон қоспасын төсеу орны 

жарықтандырылуы тиіс. Ол үшін жылжымалы, тасымалданатын және жол- 

құрылыс машиналарына орнатылған жарықтандыру құрылғыларын пайдалану 

керек. 

Асфальтбетон қоспасының қалдықтарынан самосвал-автокөліктің шанағы 

жерде тұрып, арнайы қырғыштармен және ұзындығы кемінде 2 м тұтқасы бар 

күрекпен тазалау керек. 

Жұмыс процесінде роликтер мен басқа өздігінен жүретін машиналар 

арасындағы қашықтық кемінде 5 м болуы керек.қашықтығы аз болған кезде 

роликтер мен басқа қозғалатын машиналар арасындағы өтуге тыйым салынады. 

Асфальт төсеушілер мен роликтердің жұмысы кезінде тыйым салынады: 

- жұмыс органдарының әрекет ету аймағында бөгде адамдарға болу; 

- машина толық тоқтағанға дейін Басқару алаңына кіру; 

- тығыздау органдарының жұмысын реттеу; 

- қозғалтқыштары жұмыс істейтін машиналарды қараусыз қалдыру; 

- бұрандаларды, қоректендіргіштерді және басқа механизмдерді жөндеңіз. 

Ұзақ жұмыс үзілістерінде (6 сағат немесе одан да көп) төсемдер мен 

роликтерді тазалау, бір қатарға орнату және тежеу қажет. Машиналар 

бағанының екі жағына қызыл сигналдары бар қоршаулар қою керек: күндіз – 

жалаулар, түнде – шамдар. 

Құрамында беттік-белсенді заттар (беттік-белсенді заттар) мен 

активаторлар бар асфальтбетон қоспаларымен жұмыс істеу кезінде еңбекті 

қорғау ережелерін сақтау қажет. Қызметкерлер тұрақты медициналық 

тексеруден өтуі керек. Баб-мен жұмыс істеуге көз және тері ауруларымен 

ауыратын науқастар, жүкті әйелдер мен бала емізетін аналар жіберілмейді. 
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Еріткіштер мен полимерлі ерітінділерді сақтау орындары ескерту 

белгілерімен белгіленуі тиіс:" отқа қауіпті"," темекі шегуге тыйым 

салынады","дәнекерлеуге тыйым салынады". Полимерлердің немесе резеңкенің 

ерітінділерін битуммен араластырған кезде битум қазандығын жылытуға 

тыйым салынады. Полимер ерітінділерін битумға тек шланг арқылы енгізуге 

рұқсат етіледі, оның соңы битумға түседі. 

Тек күндізгі уақытта полимерлі-битумды тұтқыр немесе резеңке-битумды 

композицияны дайындауға жауапты адамның басшылығымен рұқсат етіледі. 

Асфальтбетон және қара жабындар мен негіздерді төсеумен айналысатын 

жұмысшылар арнайы киімнің үстіне жарқын сигналдық көкірекше киюі тиіс. 

Құрамында беттік белсенді заттар мен активаторлар бар асфальтбетон 

қоспасымен жұмыс істеу кезінде герметикалық көзілдірік пен әмбебап 

респираторларды қолдану керек. 

Құрамында шайырлар мен пектер бар асфальтбетон қоспаларын 

дайындаумен айналысатын жұмысшылар қолданыстағы "жұмысшылар мен 

қызметшілерге арнайы киім, арнайы аяқ киім және басқа да жеке қорғану 

құралдарын тегін берудің үлгілік салалық нормаларына"сәйкес жеке қорғану 

құралдарымен қамтамасыз етіледі. 

 
 

3.4 Цемент-бетон негіздерін салу және жабындарды төсеу кезіндегі 

қауіпсіздік. 

 

Бетон төсеу машинасының машинисі өзінің жұмыс орнында (басқару 

алаңында) болуы, машинаның барысын, жұмыс органдарының жұмысын 

басқаруы, жұмыс істейтін адамдардың қауіпсіздігін, гидрошлангтардың және 

олардың қосылыстарының жай-күйін, сондай-ақ гидрожүйелердегі майдың 

температурасы мен қысымын бақылауы тиіс. Майдың температурасы мен 

қысымы машинаның белгілі бір түрі үшін рұқсат етілген ең жоғары мәндерден 

аспауы керек. Егер гидравликалық жетек шлангтарының ақаулығы немесе 

жарылуы анықталса, машинаны дереу тоқтату керек, жүйедегі қысым алынып 

тасталады және жыртылған жерлер сөндіріледі. Машинист қозғалтқышты 

тоқтатпай жұмыс алаңынан шықпауы тиіс, бұл ретте басқару тетіктері бейтарап 

күйге қойылуы тиіс. 

Бетон қоспасын салмас бұрын, жүктелген бункері бар дистрибьютордың 

сынақ өтуімен рельс формаларының тұрақтылығын тексеру қажет. Рельс 

пішіндері буындарда әсіресе мұқият бекітілуі керек. Рельсті Қалыптарды 

орнату кезінде сізге: 

- рельс пішіндерін алдымен 20-30 см биіктікке көтеріп, ілмектің 

сенімділігіне көз жеткізіп, одан әрі көтеріп, жылжытыңыз; 

- негізден жоғары көтерілу биіктігі 25 см-ден аспайтын кезде рельс- 

қалыптарды төсеу орнына дәл бағыттауды жүзеге асыру; 

-кранмен қозғалатын рельс пішінінің қозғалысын такелаждық багтармен 

немесе тартқыш арқандармен бағыттау. 
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Дистрибьютордың транспортерлік таспасына күректерді, сынықтарды 

және басқа заттарды қоюға, сондай-ақ машина жұмыс істеп тұрған кезде 

таспаны жабысқан қоспадан тазартуға тыйым салынады. 

Машина жұмыс істеп тұрған кезде жұмысшылар жолдардың жанында, 

автоматты жүйенің сенсорлары орнатылған консольдердің арасында, 5 м-ге 

жақын қозғалатын машинаның алдында, қоспаны шнекке жақын шашыратпауы 

керек. 

Машинаның жұмыс органдарын қозғалтқыш толық тоқтағаннан кейін 

ғана тазартуға жол беріледі. 

Машинаны тасымалдау кезінде (оны тиеу және түсіру алдында) жолдар 

мен жұмыс органдарының басқару тұтқалары бейтарап күйде екеніне көз 

жеткізу керек. Машинаны тіркемеге тиеу және түсіру үшін жүк көтергіштігі 

кемінде 25 тонна кранды пайдалану керек, машинаны тіркемеге тиегеннен 

кейін тасымалдау үшін гидравликалық жүйедегі қысымды алып тастау керек. 

 
 

3.5 Құрама темірбетон жабындарын салу кезінде еңбек 

жағдайларының қауіпсіздігін ұйымдастыру. 

 

Жол плиталарын тиеу, түсіру және төсеу жұмыстардың тәртібін 

белгілейтін, тиеу-түсіру құрылғыларына (итарқа, траверс, ұстағыштар) 

қажеттілікті анықтайтын, плиталарды төсеу, жинақтау, тиеу және төсеу 

әдістерін дұрыс таңдауды қадағалайтын жауапты тұлғаның (әкімшіліктің 

бұйрығымен тағайындалған) басшылығымен орындалуы керек (2-сызбаны 

қараңыз) 

Жол жабындарын салу кезіндегі қауіпсіздік талаптары 

2-Схема құрама темірбетон плиталарын төсеу (М1, М2, М3- 

монтажшылар – 

Плитаның қатарын бөлшектемес бұрын, арнайы қайшылармен немесе 

кескіштермен сым бұралуларынан босату керек. Бекіту кронштейндерін соғу 

арқылы бұралуды кесуге болмайды. Темір жол платформаларынан плиталарды 

түсіру кезінде сым бұрамаларын кесу орындарына қауіпсіз қол жеткізуді 

қамтамасыз ету қажет. Тыйым салынады: 

- жебенің белгіленген ұшуы кезінде массасы осы Кранның жүк 

көтергіштігінен асатын плитаны көтеру; 

- зақымдалған монтаждау ілмектерімен (түйіспелі 

қапсырмалармен)плитаны көтеріңіз; 

- жерге қатып қалған немесе топыраққа себілген плитаны жұлып алыңыз; 

- арқанның қиғаш тартылуымен немесе жебенің бұрылуымен плитаны 

сүйреңіз; 

- пластинаның крандармен қозғалу аймағында және жылжытылатын 

плита мен басқа объектілер арасындағы тар жерлерде болу; 

- плиталарды тасымалдайтын автомобильдің кабинасының үстінен 

плитаны жылжытыңыз, ал жүргізушіге тиеу-түсіру  жұмыстары кезінде 
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кабинада болыңыз; 
- кранмен қозғалатын тақтайшаның қозғалысын қолмен бағыттау; ол үшін 

ұзындығы 1,5-1,8 м такелаждық баграларды немесе арқан-тартқыштарды 

қолдану қажет; 

- көтерілетін жүктің салмағына сәйкес келмейтін итарқаларды пайдалану; 

- плитаны көтерген кезде қолдарыңызбен ілгектер мен кабель ілмектерін 

ұстаңыз. 

- Плиталарды төсеу қауіпсіздігін арттыру үшін: 

- плиталарды алдымен 20-30 см биіктікке көтеріңіз, содан кейін Кранның 

беріктігі мен тұрақтылығына көз жеткізіп, плиталарды одан әрі көтеріп, 

жылжытыңыз; 

- негізден жоғары көтерілу биіктігі 20 см-ден аспайтын кезде плиталарды 

төсеу орнына дәл бағыттауды жүзеге асыру; 

- төселетін плиталардың өлшеміне сәйкес келетін өлшемдегі итарқаларды 

қолдану; итарқа бұтақтарының арасындағы бұрыш 90°аспауы тиіс. 

 

3.6 Жол жабындарының тігістерін тығыздау 

 

Балқытылған, отқа қауіпті материалдарды, термиялық немесе химиялық 

күйік тудыруы мүмкін зиянды булану бөлетін заттарды қолдана отырып, 

тігістерді герметизациялау бойынша жұмыстарды орындау кезінде тиісті ЖҚҚ  

қолдану қажет. 

Мастиканы дайындау немесе қыздыру кезінде келесі қауіпсіздік 

талаптарын сақтау керек: 

- қазандық оның сыйымдылығының ¾ аспайтын мистикамен 

толтырылады; 

- жыпылықтауды болдырмау үшін мастиканың қыздыру температурасы 

осы мастикаға ТУ-да көрсетілген мәндерден аспауы тиіс; 

- мастиканың температурасын өлшеу үшін шкаласы кемінде 250 °С 

болатын термометрді қолдану керек. 

- мастиканың ықтимал өршуін жою үшін жұмыс орнында құм салынған 

қорап болуы керек; 

- қазандықты оттыққа қарама-қарсы жақтан жүктеу керек; 
- қоспаның қатты көбіктенуін, оны қазандықтың шетінен құюды және 

тұтануды болдырмау үшін мастиканы дайындау үшін пайдаланылатын ылғалды 

материалдарды ыстық битумы бар қазандыққа салуға рұқсат етілмейді; 

- оның дайындығын анықтау үшін мастика сынамасын тек арнайы 

шөміштермен алу керек; 

- праймер материалын дайындау кезінде ыстық мастиканы керосинмен 

араластыру мастиканы қыздыру орнынан кемінде 50 м қашықтықта жүргізілуі 

керек; 

- қыздырылған мастиканы үздіксіз араластыру кезінде керосинге құю 

керек; оны керосинге енгізу кезінде мастиканың температурасы 70°С аспауы 

керек. 
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ҚОРЫТЫНДЫ 

 

Күрделі жөндеудің міндеттері: инженерлік талаптарға, абаттандыру 

талаптарына және сәулет-жоспарлау шешімдеріне сәйкес рельефті өзгерту 

немесе түзету, қозғалыс қауіпсіздігі мен ыңғайлылығын қамтамасыз ету. 

Қала көшелері мен жолдарын зерттеуді жобалау үшін бастапқы 

материалдардың құрамын алдын-ала анықтайтын жобалау ұйымдары жасаған 

тапсырмалар негізінде жүзеге асырылады. Көшелер мен қалалық жолдарды 

техникалық жағынан да, сәулеттік-композициялық талаптар тұрғысынан да 

қоршаған аумақтармен байланыссыз жобалау мүмкін емес екенін ескеру қажет.  

Сондықтан іздестіру жұмыстары көршілес аумақтарда да жүргізіледі, бұл 

әсіресе қайта құру кезінде маңызды (құрылыстарды бұзу және т.б.). Жергілікті 

ұйымдарда бар материалдарды (жоспарлар, геодезиялық түсірілімдер) ескеру,  

карьерлер, топырақтар, ерекше геологиялық жағдайлары бар учаскелер туралы 

мәліметтер жинау қажет. Көшелер мен жолдардың, тротуарлардың қозғалыс 

құрамына жүру бөлігінің енін есептеу, шарттарына, мөлшеріне сәйкес және 

оның даму перспективаларын ескере отырып жүргізіледі. Бұрылыс 

орындарында осьті қолданған кезде көлік құралдарының тегіс қозғалысын 

қамтамасыз ететін қисықтар жазылады. Шектелген радиус қисықтарында 

(<1000 — 600 м.) өтпелі қисықтар орналастырылады. R < 750 м қисық сызықты 

учаскелерде жол кеңейтіледі. Әр жолақты кеңейту ҚНжЕ бойынша 

қабылданады. Жол қиылыстарында, бағыттаушы аралдардың айналасында ең аз 

бұрылу радиустары-12 м, тротуарларда – 5 - 12 м (көше санатына байланысты). 

Жоспардағы көшелерді жобалау тік орналасумен байланысты. Таулы және 

кедір-бұдырлы жерлерде еңістерді жұмсарту үшін жол бұралмалы болады. 

Сүйінбай даңғылына күрделі жөндеу жүргізілгеннен кейін тік жоспарлау 

мыналарды қамтамасыз етуі тиіс: 

- қозғалыс ыңғайлылығы; 

- жер үсті ағынын қамтамасыз ету; 

- жасыл ағаштарды және қолданыстағы құрылыстарды сақтау; 

- жер жұмыстарының ең аз көлемі; 

— жаңадан салынып жатқан ғимараттар үшін қолайлы жағдайлар. 

— жер үсті суларының мүмкіндігін көшелермен ағып кету. 

Квартал ішідегі аумақтардағы алаңдар 4-тен 20-ға дейін (30) 

‰.промильге тең болуы мүмкін. 
 
 

8 Сурет - Көше бөлігінің тік орналасу сызбасы 
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Жер үсті суларын жер төсемінің негізгі алаңынан және жабын бетінен 

ағызу оларға көлденең еңістері 20-‰. сәйкес контур беру арқылы жүзеге 

асырылады. Еңбекті қорғау және қауіпсіздік мәселелері қаралды. 
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